



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá - BA

Terça-Feira, 07 de Novembro de 2023 - Edição nº 965

SUMÁRIO

- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2023: "Contratação de empresa do ramo para fornecimento de móveis, colchões, eletroeletrônicos, eletrodomésticos e equipamentos informática nas qualidades e quantificações contidas em Edital."
- DECRETO Nº 503/2023: "Dispõe sobre nomeação do membro titular para composição do Conselho Tutelar de Potiraguá - Bahia, e contém outras providências."
- TERMO DE POSSE.
- TERMO DE RENÚNCIA.
- SOLICITAÇÃO DE DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DOS REQUISITOS PARA INSCRIÇÃO DAS VAGAS.
- ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2023.
- ATA DE SESSÃO - ADJUDICADA E HOMOLOGADA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023.



Esta edição está assinada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.potiragua.ba.gov.br no link "Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: C2A1432477-99EDE9E09F-520F3A5688-7FB22FE6E1



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90



AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 061/2023

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial Para Registro de Preços nº 061/2023, cujo objeto, é a **contratação de empresa do ramo para fornecimento de móveis, colchões, eletroeletrônicos, eletrodomésticos e equipamentos informática nas qualidades e quantificações contidas em Edital**. A reunião dar-se-á no dia 20 de Novembro de 2023 às 09h00min, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Potiraguá, quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação nos termos do edital e seus anexos, que poderá ser adquirido com o pregoeiro junto ao setor de Licitações na sede da Prefeitura Municipal de Potiraguá, de segunda a sexta das 08h00min às 12h00min. Maiores informações pelo telefone (73)3285-2170 no setor de licitações com o pregoeiro.

Potiraguá/BA, 07 de Novembro de 2023.

James Barbosa Galvão
Pregoeiro

Praça Getúlio Vargas, Nº 210 – Centro – Potiraguá/BA. – Telefone (73) 3285 - 2170



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA GABINETE DO PREFEITO



Decreto Nº 503/2023 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

“Dispõe sobre nomeação do membro titular para composição do Conselho Tutelar de Potiraguá - Bahia, e contém outras providências”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - BA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Fundo Municipal da Criança e Adolescentes e o Conselho Tutelar, Lei Federal nº 8.069/90,

Considerando os resultados do Processo de Escolha em data unificada dos membros do Conselho Tutelar realizado em 06 de outubro de 2019;

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica nomeado para compor o Conselho Tutelar de Potiraguá - Bahia, na qualidade de membro titular, a Senhora: Carla Eveny dos Santos Oliveira.

Artigo 2º - O mandato de Conselheiro Tutelar titular terá início no dia 06 de novembro de 2023 até dez (10) de janeiro de 2024.

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

**Gabinete do Prefeito Municipal de Potiraguá – Bahia,
Potiraguá - Bahia, 06 de novembro de 2023.**


Jorge Porto Cheles
Prefeito Municipal

**CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE POTIRAGUÁ****TERMO DE POSSE**

Ao seis dia do mês de novembro de dois mil e vinte e três, na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Assistência Social, pelo Senhor Prefeito Municipal de Potiraguá Jorge Porto Cheles e pelo Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA Senhor Lucas Freitas Santos de acordo com a Lei Municipal nº 04/2015 de 02 de abril de 2015, foi dada posse ao Conselheiro Tutelar do Município de Potiraguá, eleito no dia 06 de outubro de 2019, para um mandato de 04 (quatro) anos que após as devidas formalidades prestou o seguinte compromisso.

"Eu, Conselheiro tutelar de Potiraguá, eleito para a gestão de 2020 a 2024, comprometo a defender, cumprir e fazer cumprir, no âmbito de nossas competências, os direitos da criança e do adolescente estabelecidos na legislação vigente".

O Presente Termo de Posse será datado e assinado pelo Conselheiro Tutelar eleito, definido no mesmo processo de escolha.

Potiraguá – Bahia, 06 de novembro de 2023.

JORGE PORTO CHELES

Prefeito Municipal de Potiraguá

LUCAS FREITAS SANTOS

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

TERMO DE POSSE

CONSELHEIRO TUTELAR GESTÃO 2020-2024

1. Carla Eveny dos Santos Oliveira

TERMO DE RENÚNCIA

Eu, **Mag Nogleydys Teles Barreto Amaral**, portador do RG nº 0646203444 e do CPF nº 69500960506 abaixo assinado, renuncio ao cargo de titular do Conselho Tutelar, para o qual fui eleito, para o quadriênio 2021 a 2024, motivado por não residir no município, conforme artigo 37º alínea III, residir no município há mais de dois anos.

Potiraguá – Bahia, 06 de novembro de 2023.


MAG NOGLEYDYS TELES BARRETO AMARAL
Conselheiro Tutelar - Titular

**A educação é a chave para um futuro melhor****SOLICITAÇÃO DE DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS
DOS REQUISITOS PARA INSCRIÇÃO DAS VAGAS**

O Getsêmani – Centro de Ensino vem solicitar aos candidatos inscritos EDITAL Nº 001/2023 PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO À SEREM NOMEADOS NAS FUNÇÕES GRATIFICADAS DE DIRETOR E VICE-DIRETOR ESCOLAR MEDIANTE AFERIÇÃO DE MÉRITO E DESEMPENHO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE POTIRAGUÁ – BA.

Os seguintes documentos:

- (1) Termo de Posse que comprove ser o pretense candidato ocupante de cargo efetivo de Professor municipal, Coordenador Pedagógico ou Orientador Educacional;
- (2) Diploma de graduação em pedagogia ou em áreas específicas e/ou certificado de curso de especialização da na área de gestão;
- (3) Declaração expedida pela Secretaria Municipal de Educação, comprovando que o candidato conta com o mínimo de 3 (três) anos de experiência docente ou função de Coordenação ou Orientação Pedagógica;
- (4) Declaração, expedida pela Unidade Escolar, comprovando que o pretense candidato encontra-se lotado, a pelo menos 2 (dois) anos, na Unidade de Ensino onde candidata-se a vaga.

Os documentos deverão ser apresentados na secretaria de educação de Potiraguá-Ba, até o dia 13 de novembro de 2023, em seu horário de funcionamento.



@gets.assessoria



77 9 9934-8556

Praça Pompílio Leite,
Nº186, Centro, Brumado-BA.

NOTA 001 – INSCRIÇÕES REALIZADAS

O Getsêmani – Centro de Ensino vem publicar os nomes dos candidatos as vagas de diretores e vice diretores escolares, de acordo o EDITAL Nº 001/2023 PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO À SEREM NOMEADOS NAS FUNÇÕES GRATIFICADAS DE DIRETOR E VICE DIRETOR ESCOLAR MEDIANTE AFERIÇÃO DE MÉRITO E DESEMPENHO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE POTIRAGUÁ – BA.

RELAÇÃO DE INSCRITOS PARA O PROCESSO SELETIVO

NOME COMPLETO	CPF	UNIDADE ESCOLAR A QUE CONCORRE	VAGA A QUE CONCORRE
Ademi Pereira Santos	69X.XXX.XXX-53	Escola Municipal Joao Arruda de Amaral	Diretora
Adriana Costa Maria Nascimento	30X.XX.XXX-47	Prédio Escolar Municipal de Itaimbé	Vice diretora
Andreia Oliveira da Silva	96X.XXX.XXX-72	Escola Municipal Joao Arruda de Amaral	Vice diretora
Carlos André de Jesus Chaves	00X.XXX.XXX-61	Centro Educacional Maria Azevedo	Diretor
Celso Souza Gomes Filho	71X.XXX.XXX-87	Escola Municipal Joaquim Correia de Melo	Diretor
Daliene Oliveira Reis	00X.XXX.XXX-52	Escola Municipal Edvaldo José de Santana	Diretora
Edilene Ferraz da Silva	52X.XXX.XXX-63	Escola Municipal José de Santana Santos	Diretora
Edinorá Santos Viana	37X.XXX.XXX-04	Escola Especial Paulo Freire	Diretora
Eleide Correia Sales	36X.XXX.XXX-15	Escola Municipal Ruy Barbosa	Vice diretora
Erleide Silva Souza Pedra	00X.XXX.XXX-92	Escola Municipal Francisco Alves Costa	Diretora
Fátima Costa de Matos	99X.XXX.XXX-68	Escola Municipal Francisco da Silva Correia	Vice diretora
Getúlio Pinto Teixeira Lopes	67X.XXX.XXX-68	Escola Municipal Benjamim Brige	Vice diretor

Gildene Ferreira Araújo	00X.XXX.XXX-16	Escola Municipal Francisco da Silva Correia	Diretora
Ilma Alves dos Santos	89X.XXX.XXX-04	Centro Educacional Maria Azevedo	Vice diretora
Irany Gomes da Silva	16X.XXX.XXX-68	Escola Municipal Ruy Barbosa	Diretora
Jacira Macedo dos Santos	37X.XXX.XXX-53	Centro Educacional Maria Azevedo	Diretora
Jacira Oliveira dos Santos	96X.XXX.XXX-87	Escolinha Pingo de Gente	Vice diretora
Juciene Pereira da Silva Santos	00X.XXX.XXX-75	Prédio Escolar Municipal de Itaimbé	Diretora
Laciene Mares Gigante Ferraz	65X.XXX.XXX-72	Escolinha Pingo de Gente	Diretora
Luciana Gomes Souza Oliveira	00X.XXX.XXX-05	Centro Educacional Maria Azevedo	Vice diretora
Maria da Gloria Brito Prado	69X.XXX.XXX-10	Escola Infantil Jardelina Pereira de Lisboa	Diretora
Marinez Dutra Alves Silva	90X.XXX.XXX-68	Escola Infantil Jardelina Pereira de Lisboa	Vice diretora
Patricia Lima Sampaio	74X.XXX.XXX-35	Escola Especial Paulo Freire	Diretora
Robson Luiz de Oliveira Freitas	691.386.305-59	Escola Municipal Joaquim Correia de Melo	Vice diretor
Rosilane Silva de Jesus Lacerda	87X.XXX.XXX-04	Escola Infantil Jardelina Pereira de Lisboa	Vice diretora
Suely Ferraz de Oliveira	21X.XXX.XXX-15	Escola Municipal Benjamim Brige	Diretora
Tatiana de Oliveira Conceição	94X.XXX.XXX-68	Escola Municipal Benjamim Brige	Diretora
Valdice Maria da Silva	37X.XXX.XXX-97	Escola Municipal Deputado Henrique Brito	Diretora
Vanusia Barbosa Souza	69X.XXX.XXX-68	Escola Municipal Francisco Alves Costa	Vice diretora
Wanderlea Pereira dos Santos	00X.XXX.XXX-05	Escola Municipal Deputado Henrique Brito	Vice diretora

Será cancelada a inscrição se for verificado, a qualquer tempo, o não atendimento a todos os requisitos fixados no Edital.

O Getsêmani Centro de Ensino se coloca disposição para mais esclarecimentos, sobre os pontos abordados.

Publicação de 06 de novembro de 2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90



ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2023

Adjudico a licitação realizada no dia 03 de Outubro de 2023, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 058/2023, tipo Menor Preço Global, tendo como objeto, a contratação de empresa do ramo para fornecimento de carnes destinadas ao preparo da merenda escolar nas qualidades e quantificações contidas em Edital, onde foi julgada e declarada vencedora do certame a empresa **SÉRGIO BATISTA DOS SANTOS 01427897557 - ME**, inscrita no CNPJ sob Nº 36.018.552/0001-74, estabelecida à Rua Almerindo Pereira Dos Santos, nº 41 – Alto da Colina, Potiraguá/BA, com proposta global no valor de R\$ 553.000,00 (Quinhentos e Cinquenta e Três Mil Reais).

Potiraguá-BA, 05 de Outubro de 2023.

James Barbosa Galvão
Pregoeiro

Praça Getúlio Vargas, Nº 210 – Centro – Potiraguá/BA. – Telefone (73) 3285 - 2170

**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA****CNPJ: 13.752.191/0001-90**

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2023

Após analisar os autos do processo administrativo de nº 166/2023 referente ao PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 058/2023, cujo objeto é a contratação de empresa do ramo para fornecimento de carnes destinadas ao preparo da merenda escolar nas qualidades e quantificações contidas em Edital, e por tudo que foi apresentado, HOMOLOGO a presente licitação para que surta os seus efeitos jurídicos e legais, tendo como vencedora do certame a empresa **SÉRGIO BATISTA DOS SANTOS 01427897557 - ME**, inscrita no CNPJ sob Nº 36.018.552/0001-74, estabelecida à Rua Almerindo Pereira Dos Santos, nº 41 – Alto da Colina, Potiraguá/BA, com proposta global no valor de R\$ 553.000,00 (Quinhentos e Cinquenta e Três Mil Reais).

Potiraguá/BA, 05 de Outubro de 2023.

Jorge Porto Cheles
Prefeito Municipal

Praça Getúlio Vargas, Nº 210 – Centro – Potiraguá/BA. – Telefone (73) 3285 - 2170

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023
Processo Administrativo Nº 167/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 28/09/2023 11:53:12

MOVIMENTOS DO PROCESSO

28/09/2023 12:42:25	MENSAGEM	PREGOEIRO
O arquivo Edital PE 059.2023 Peças.pdf foi removido pelo condutor do processo.		
29/09/2023 09:05:18	MENSAGEM	PREGOEIRO
Devido a não observação de que a data outrora agendada para disputa, a saber, 12/10/2023, se tratar de um feriado nacional, a mesma foi alterada para o dia 16/10/2023 às 09h00min		
10/10/2023 17:48:33	CADASTRO DE PROPOSTA	MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS
10/10/2023 23:11:54	CADASTRO DE PROPOSTA	ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA
10/10/2023 23:46:08	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA
11/10/2023 08:23:56	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS
16/10/2023 09:01:48	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia! Daremos início ao certame.		
16/10/2023 11:13:52	MENSAGEM	PREGOEIRO
O participante ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA adicionou o arquivo 07ed8313496e4d39a351c27fb99777b1.pdf aos documentos complementares.		

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: COFAP	Modelo:
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 330,10		Valor Total: 1.320,40
Item: 2	Unidade: UND	Marca: COFAP	Modelo:
Descrição: AMORTECEDOR TRAZEIRO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 331,20		Valor Total: 1.324,80
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MOURA	Modelo:
Descrição: BATERIA (60 AMPERES)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 768,95		Valor Total: 1.537,90
Item: 4	Unidade: UND	Marca: UNSHAKEN	Modelo:
Descrição: BOMBA DE COMBUSTÍVEL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.117,88		Valor Total: 2.235,76
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MONROE AXIOS	Modelo:
Descrição: BUCHA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 53,14		Valor Total: 265,70
Item: 6	Unidade: UND	Marca: SAMPEL	Modelo:
Descrição: BUCHA DA SUSPENSÃO TRASEIRA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 17,90		Valor Total: 89,50
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MOPAR	Modelo:
Descrição: CARDAN			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 179,04		Valor Total: 179,04
Item: 8	Unidade: UND	Marca: BECA FREIOS	Modelo:
Descrição: CILINDRO DE FREIO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 195,83		Valor Total: 391,66

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 9	Unidade: UND	Marca: CONTINENTAL	Modelo:
Descrição: CORREIA DO ALTERNADOR			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 97,90		Valor Total: 195,80
Item: 10	Unidade: UND	Marca: FIAT MOPAR	Modelo:
Descrição: CORREIA SICRONIZADA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 134,28		Valor Total: 134,28
Item: 11	Unidade: UND	Marca: FIAT	Modelo:
Descrição: COXIM DO MOTOR			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 223,80		Valor Total: 671,40
Item: 12	Unidade: UND	Marca: NAKATA	Modelo:
Descrição: CRUZETA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 166,73		Valor Total: 333,46
Item: 13	Unidade: UND	Marca: HIPPER FREIOS	Modelo:
Descrição: DISCO DE FREIO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 461,59		Valor Total: 461,59
Item: 14	Unidade: UND	Marca: AUTOMOTIVE IMPORTS	Modelo:
Descrição: FAROL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 163,37		Valor Total: 326,74
Item: 15	Unidade: UND	Marca: AUTO FAST	Modelo:
Descrição: FEIXE DE MOLA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 428,58		Valor Total: 857,16
Item: 16	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE AR			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 53,71		Valor Total: 107,42
Item: 17	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE COMBUSTÍVEL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 31,33		Valor Total: 62,66
Item: 18	Unidade: UND	Marca: MANN FILTER	Modelo:
Descrição: FILTRO DE ÓLEO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 29,09		Valor Total: 58,18
Item: 19	Unidade: UND	Marca: STP	Modelo:
Descrição: KIT DESCARBONIZAÇÃO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 49,24		Valor Total: 98,48
Item: 20	Unidade: UND	Marca: ELPER	Modelo:
Descrição: KIT EMBREAGEM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 530,41		Valor Total: 1.060,82
Item: 21	Unidade: UND	Marca: S.Y.L	Modelo:
Descrição: KIT LONA DE FREIO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 167,29		Valor Total: 1.003,74
Item: 22	Unidade: UND	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: KIT PASTILHA DE FREIO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 133,16		Valor Total: 665,80
Item: 23	Unidade: UND	Marca: FRASLE	Modelo:
Descrição: KIT SAPATAS DE FREIO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 426,90		Valor Total: 1.280,70
Item: 24	Unidade: UND	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: KIT VELA DE IGNIÇÃO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 69,94		Valor Total: 139,88
Item: 25	Unidade: UND	Marca: FIAT	Modelo:
Descrição: LANTERNA TRASEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 380,45		Valor Total: 760,90



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA**

Item: 26	Unidade: UND	Marca: FANAVID	Modelo:
Descrição: PARA-BRISA DIANTEIRO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 445,36		Valor Total: 445,36
Item: 27	Unidade: UND	Marca: NAKATA	Modelo:
Descrição: PONTEIRA DA DIREÇÃO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 99,03		Valor Total: 99,03
Item: 28	Unidade: UND	Marca: SKF	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 223,80		Valor Total: 895,20
Item: 29	Unidade: UND	Marca: COFAP	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 277,50		Valor Total: 555,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: COFAP	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO TENSOR TRASEIRO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 440,89		Valor Total: 881,78
Item: 31	Unidade: UND	Marca: HIPPER FREIOS	Modelo:
Descrição: TAMBOR DE FREIO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 543,83		Valor Total: 1.087,66
Item: 32	Unidade: UND	Marca: VETOR	Modelo:
Descrição: TENSOR DE CORREIA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 236,10		Valor Total: 472,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIANCA PNEUS E SERVICOS	109	11.106.015/0001-55	35.746,80	20.000,00		Sim
2 MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E	038	10.957.585/0001-96	39.858,44	20.400,00	2,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

28/09/2023 11:53:12	PUBLICADO		
29/09/2023 00:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
11/10/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
16/10/2023 09:01:13	DISPUTA		
16/10/2023 09:01:13	LANCE	MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS	39.858,44
16/10/2023 09:01:13	LANCE	ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 109)	35.746,80
16/10/2023 09:08:56	LANCE	MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS	33.900,00
16/10/2023 09:09:50	LANCE	ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 109)	34.000,00
16/10/2023 09:09:51	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
16/10/2023 09:10:24	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Aguardando lances			
16/10/2023 09:11:06	LANCE	MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS	32.200,00
16/10/2023 09:11:59	LANCE	ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 109)	33.000,00
16/10/2023 09:12:16	LANCE	MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS	31.300,00
16/10/2023 09:12:48	LANCE	ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 109)	30.000,00
16/10/2023 09:13:18	LANCE	MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS	28.400,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA**

16/10/2023 09:13:49	LANCE	ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 109)	28.500,00
16/10/2023 09:14:09	LANCE	MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS	27.000,00
16/10/2023 09:15:29	LANCE	ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 109)	28.350,00
16/10/2023 09:15:53	LANCE	MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS	26.900,00
16/10/2023 09:16:56	LANCE	ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 109)	26.000,00
16/10/2023 09:17:24	LANCE	MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS	24.600,00
16/10/2023 09:17:56	LANCE	ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 109)	24.610,00
16/10/2023 09:18:19	LANCE	MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS	23.300,00
16/10/2023 09:18:41	LANCE	ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 109)	23.600,00
16/10/2023 09:20:02	LANCE	MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS	22.300,00
16/10/2023 09:20:11	LANCE	ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 109)	22.400,00
16/10/2023 09:21:15	LANCE	MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS	21.000,00
16/10/2023 09:21:27	LANCE	ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 109)	21.500,00
16/10/2023 09:22:58	LANCE	MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS	20.400,00
16/10/2023 09:23:42	LANCE	ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 109)	20.000,00
16/10/2023 09:25:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
16/10/2023 09:25:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA			
16/10/2023 09:25:43	HABILITAÇÃO		
16/10/2023 10:46:50	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
16/10/2023 10:56:51	EM ADJUDICAÇÃO		
16/10/2023 11:14:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
16/10/2023 12:03:48	ADJUDICADO		

**LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 2**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: TURBOGAS	Modelo:
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 960,00		Valor Total: 1.920,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: TURBOGAS	Modelo:
Descrição: AMORTECEDOR TRAZEIRO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 600,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: RENALT	Modelo:
Descrição: BATERIA (60 AMPERES)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.120,00		Valor Total: 2.240,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: BOMBA DE COMBUSTÍVEL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 530,00		Valor Total: 1.060,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SAMPEL	Modelo:
Descrição: BUCHA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 200,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: SAMPEL	Modelo:
Descrição: BUCHA DA SUSPENSÃO TRASEIRA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 52,00		Valor Total: 260,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 7	Unidade: UND	Marca: AUTOMOTIVE PARTS	Modelo:
Descrição: CARDAN			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.000,00		Valor Total: 4.000,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: AMC	Modelo:
Descrição: CILINDRO DE FREIO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 175,00		Valor Total: 350,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: RENALT	Modelo:
Descrição: CORREIA DO ALTERNADOR			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 225,00		Valor Total: 450,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: DAYCO	Modelo:
Descrição: CORREIA SICRONIZADA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 246,00		Valor Total: 246,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: RENALT	Modelo:
Descrição: COXIM DO MOTOR			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 648,00		Valor Total: 1.296,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: HIPPER FREIOS	Modelo:
Descrição: DISCO DE FREIO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 800,00		Valor Total: 3.200,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: MASTRA	Modelo:
Descrição: ESCAPAMENTO (KIT COMPLETO)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 900,00		Valor Total: 900,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: AUTOMOTIVE IMPORTS	Modelo:
Descrição: FAROL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 280,00		Valor Total: 560,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: OTIMOLAS	Modelo:
Descrição: FEIXE DE MOLA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 400,00		Valor Total: 800,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE AR			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 320,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE COMBUSTÍVEL			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 140,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE ÓLEO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 58,00		Valor Total: 232,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: STP	Modelo:
Descrição: KIT DESCARBONIZAÇÃO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 120,00		Valor Total: 120,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: LUK	Modelo:
Descrição: KIT EMBREAGEM			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.360,00		Valor Total: 1.360,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: MULTFREIOS	Modelo:
Descrição: KIT LONA DE FREIO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 255,00		Valor Total: 510,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: S.Y.L	Modelo:
Descrição: KIT PASTILHA DE FREIO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 240,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: MULTFREIOS	Modelo:
Descrição: KIT SAPATAS DE FREIO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 270,00		Valor Total: 1.080,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA**

Item: 24	Unidade: UND	Marca: NGK	Modelo:
Descrição: KIT VELA DE IGNIÇÃO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 193,00		Valor Total: 193,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: RENALT	Modelo:
Descrição: LANTERNA TRASEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 178,00		Valor Total: 356,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: FANAVID	Modelo:
Descrição: PARA-BRISA DIANTEIRO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.000,00		Valor Total: 1.000,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: RENALT	Modelo:
Descrição: PINÇA DE FREIO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 156,00		Valor Total: 312,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: NAKATA	Modelo:
Descrição: PONTEIRA DA DIREÇÃO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 206,00		Valor Total: 618,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: SKF	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 400,00		Valor Total: 800,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: SNR	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 340,00		Valor Total: 680,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: HGF	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO TENSOR TRASEIRO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 170,00		Valor Total: 340,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: EMPÓRIO VAN	Modelo:
Descrição: TAMBOR DE FREIO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 860,00		Valor Total: 1.720,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: TSI	Modelo:
Descrição: TENSOR DE CORREIA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 505,00		Valor Total: 1.010,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIANCA PNEUS E SERVICOS	016	11.106.015/0001-55	30.673,00	30.673,00		Sim
2 MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E	028	10.957.585/0001-96	56.432,28	56.432,28	83,98	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

28/09/2023 11:53:12	PUBLICADO		
29/09/2023 00:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
11/10/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
16/10/2023 09:26:35	DISPUTA		
16/10/2023 09:26:35	LANCE	MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS	56.432,28
16/10/2023 09:26:35	LANCE	ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 016)	30.673,00
16/10/2023 09:36:35	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA**16/10/2023 09:36:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA

16/10/2023 09:36:36 HABILITAÇÃO**16/10/2023 09:49:57 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS****16/10/2023 09:59:58 EM ADJUDICAÇÃO****16/10/2023 11:15:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Valores unitários definidos pelo vencedor.

16/10/2023 12:03:49 ADJUDICADOLOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: METAL HORSE	Modelo:
Descrição: ABRAÇADEIRA DE CANO DE DESCARGA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 19,87		Valor Total: 99,35
Item: 2	Unidade: UND	Marca: SUKPARTS	Modelo:
Descrição: ALAVANCA DE MARCHA (terminal de alavanca de marcha)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 258,83		Valor Total: 258,83
Item: 3	Unidade: UND	Marca: SUKPARTS	Modelo:
Descrição: ALGEMA DE MOLA (TRASEIRA)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 258,83		Valor Total: 1.035,32
Item: 4	Unidade: UND	Marca: COFAP	Modelo:
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO (completo)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 141,20		Valor Total: 282,40
Item: 5	Unidade: UND	Marca: COFAP	Modelo:
Descrição: AMORTECEDOR TRASEIRO (completo)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 155,30		Valor Total: 310,60
Item: 6	Unidade: UND	Marca: LIUGONG	Modelo:
Descrição: ANEL DA CUICA DE FREIO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 69,33		Valor Total: 69,33
Item: 7	Unidade: UND	Marca: CORCERAMA	Modelo:
Descrição: ANEL DE ESCAPAMENTO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 18,49		Valor Total: 18,49
Item: 8	Unidade: UND	Marca: BELENUS	Modelo:
Descrição: ARRUELA LISA 10mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,37		Valor Total: 18,50
Item: 9	Unidade: UND	Marca: BELENUS	Modelo:
Descrição: ARRUELA LISA 12mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,55		Valor Total: 27,50
Item: 10	Unidade: UND	Marca: CISER	Modelo:
Descrição: ARRUELA LISA 6mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,14		Valor Total: 7,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: CNC	Modelo:
Descrição: ARRUELA LISA 8mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,15		Valor Total: 7,50
Item: 12	Unidade: UND	Marca: COFAP	Modelo:
Descrição: ARTICULAÇÃO (8mm do amortecedor)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 47,14		Valor Total: 188,56
Item: 13	Unidade: UND	Marca: VOLKS	Modelo:
Descrição: BARRAS DE LIGAÇÃO LIMPADOR			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 25,42		Valor Total: 25,42

Gerado em: 16/10/2023 12:03:50

7 de 24



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA**

Item: 14	Unidade: UND	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: BATERIA 170 AMPERES 12 VOLTS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 450,18		Valor Total: 900,36
Item: 15	Unidade: UND	Marca: RANDON	Modelo:
Descrição: BOMBA D AGUA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 827,80		Valor Total: 827,80
Item: 16	Unidade: UND	Marca: SUPORTE REI	Modelo:
Descrição: BUCHA AMORTECEDOR DIANTEIRO			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 15,71		Valor Total: 125,68
Item: 17	Unidade: UND	Marca: BRC	Modelo:
Descrição: BUCHA DA DIREÇÃO (com ponteiras)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 62,40		Valor Total: 62,40
Item: 18	Unidade: UND	Marca: SUPORTE REI	Modelo:
Descrição: BUCHA DO ESTABILIZADOR			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 10,40		Valor Total: 83,20
Item: 19	Unidade: UND	Marca: SUPERAH	Modelo:
Descrição: BUCHA DO ESTABILIZADOR INTERNO TRASEIRO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 27,73		Valor Total: 277,30
Item: 20	Unidade: UND	Marca: IABV	Modelo:
Descrição: BUCHA MOLA TRASEIRA			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 13,87		Valor Total: 194,18
Item: 21	Unidade: UND	Marca: IABV	Modelo:
Descrição: BUCHAS DE MOLA (dianteiro)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 16,18		Valor Total: 129,44
Item: 22	Unidade: UND	Marca: IMPORTADO	Modelo:
Descrição: CABEÇOTE DO FILTRO RACOL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 61,24		Valor Total: 61,24
Item: 23	Unidade: UND	Marca: VOLKSWAGEN	Modelo:
Descrição: CANO DE DESCARGA INTERMEDIÁRIO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 26,58		Valor Total: 26,58
Item: 24	Unidade: UND	Marca: LNG	Modelo:
Descrição: CARDAN - COMPLETO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 228,79		Valor Total: 228,79
Item: 25	Unidade: UND	Marca: VOLKSWAGEN	Modelo:
Descrição: CILINDRO MESTRE (EMBREAGEM)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 275,47		Valor Total: 550,94
Item: 26	Unidade: UND	Marca: ZM S.A.	Modelo:
Descrição: CRUZETA DO CARDAN			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 46,22		Valor Total: 184,88
Item: 27	Unidade: UND	Marca: VOLKSWAGEN	Modelo:
Descrição: CUÍCA DE FREIO DIANTEIRO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 145,59		Valor Total: 582,36
Item: 28	Unidade: UND	Marca: VOLKSWAGEN	Modelo:
Descrição: FAROL			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 307,36		Valor Total: 1.229,44
Item: 29	Unidade: UND	Marca: LNG	Modelo:
Descrição: FILTRO DAVALVULAPU			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 101,68		Valor Total: 101,68
Item: 30	Unidade: UND	Marca: GR	Modelo:
Descrição: HASTE DE LIMPADOR DE PARA-BRISA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 55,46		Valor Total: 221,84

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 31	Unidade: UND	Marca: CHEZHOU	Modelo:
Descrição: HÉLICE VISCOSE (embreagem viscosa hélice)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 875,87		Valor Total: 875,87
Item: 32	Unidade: UND	Marca: VOLKSWAGEN	Modelo:
Descrição: KIT DE EMBREAGEM			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 830,11		Valor Total: 830,11
Item: 33	Unidade: UND	Marca: SILO	Modelo:
Descrição: LANTERNA TRASEIRA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 64,71		Valor Total: 258,84
Item: 34	Unidade: JG	Marca: THERMOID	Modelo:
Descrição: LONAS DE FREIO COM REBITES			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 97,06		Valor Total: 194,12
Item: 35	Unidade: UND	Marca: GENÉRICA	Modelo:
Descrição: MANETE DE FREIO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 54,46		Valor Total: 54,46
Item: 36	Unidade: UND	Marca: RGB	Modelo:
Descrição: MANIVELAS PARA LIMPADOR DE PARA-BRISA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 53,15		Valor Total: 106,30
Item: 37	Unidade: UND	Marca: MARCHETTI	Modelo:
Descrição: MOLA 2o DIANTEIRA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 276,40		Valor Total: 276,40
Item: 38	Unidade: UND	Marca: FABRINI	Modelo:
Descrição: MOLA 3o DIANTEIRA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 159,92		Valor Total: 159,92
Item: 39	Unidade: UND	Marca: FABRINI	Modelo:
Descrição: MOLA 4o DIANTEIRA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 98,22		Valor Total: 98,22
Item: 40	Unidade: UND	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: MOLA DACUICA FREIO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 128,03		Valor Total: 128,03
Item: 41	Unidade: UND	Marca: AESAA	Modelo:
Descrição: MOLA DE 1o DIANTEIRA (mestre dianteira)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 316,61		Valor Total: 316,61
Item: 42	Unidade: UND	Marca: MARCHETTI	Modelo:
Descrição: MOLA DE 1o TRASEIRA (1o mola mestre traseira)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 402,11		Valor Total: 402,11
Item: 43	Unidade: UND	Marca: ALIPERTI	Modelo:
Descrição: MOLA DE 2o TRASEIRA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 173,33		Valor Total: 173,33
Item: 44	Unidade: UND	Marca: FABRINI	Modelo:
Descrição: MOLA DE 3o TRASEIRA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 254,21		Valor Total: 254,21
Item: 45	Unidade: UND	Marca: FABRINI	Modelo:
Descrição: MOLA DE 4o TRASEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 300,43		Valor Total: 600,86
Item: 46	Unidade: UND	Marca: FABRINI	Modelo:
Descrição: MOLA DE 5o TRASEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 194,12		Valor Total: 388,24
Item: 47	Unidade: UND	Marca: EURO	Modelo:
Descrição: MOTOR DE LIMADOR DE PARA-BRISA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 98,22		Valor Total: 98,22



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA**

Item: 48	Unidade: JG	Marca: GRANERO	Modelo:
Descrição: PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA - LIMPADOR COMPLETO COM HASTE E SUPORTE ORIGINAL			
CARROCERIAS CAIO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 119,25	Valor Total: 238,50	
Item: 49	Unidade: UND	Marca: VOLKSWAGEN	Modelo:
Descrição: PARAFUSO DA RODA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4,62	Valor Total: 55,44	
Item: 50	Unidade: UND	Marca: NEW FIX	Modelo:
Descrição: PARAFUSO DE FENDA (6mm x 2,5p com porca travante)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,16	Valor Total: 34,80	
Item: 51	Unidade: UND	Marca: NEW FIX	Modelo:
Descrição: PARAFUSO DE FENDA (8mm x 2,5p com porca travante)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,85	Valor Total: 55,50	
Item: 52	Unidade: UND	Marca: ROCHESTER	Modelo:
Descrição: PATIM DE FREIO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 16,64	Valor Total: 66,56	
Item: 53	Unidade: UND	Marca: VOLKSWAGEN	Modelo:
Descrição: PINO DE CENTRO DIANTEIRO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 73,49	Valor Total: 734,90	
Item: 54	Unidade: UND	Marca: ALGOMAS	Modelo:
Descrição: PINO DE CENTRO TRASEIRO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 16,64	Valor Total: 166,40	
Item: 55	Unidade: UND	Marca: CAMPEÃO	Modelo:
Descrição: PIVÔ DE LIMPADOR DO PARA-BRISA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 60,09	Valor Total: 60,09	
Item: 56	Unidade: UND	Marca: LNG	Modelo:
Descrição: REPARO DA CUIÇA DE FREIO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 98,22	Valor Total: 589,32	
Item: 57	Unidade: UND	Marca: BEPO	Modelo:
Descrição: RETROVISOR LADO DIREITO (completo carroceria CAIO)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 173,79	Valor Total: 173,79	
Item: 58	Unidade: UND	Marca: BEPO	Modelo:
Descrição: RETROVISOR LADO ESQUERDO (completo carroceria CAIO)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 173,00	Valor Total: 173,00	
Item: 59	Unidade: UND	Marca: SUPORTE REI	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DE CARDAN			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 55,46	Valor Total: 221,84	
Item: 60	Unidade: UND	Marca: VOLKSWAGEN	Modelo:
Descrição: SENSOR ELÉTRICO (FILTRO DO RACOL)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 106,30	Valor Total: 212,60	
Item: 61	Unidade: UND	Marca: FEK	Modelo:
Descrição: TERMINAL DE BATERIA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 39,60	Valor Total: 396,00	
Item: 62	Unidade: UND	Marca: SCHULZ	Modelo:
Descrição: VALVULA 04 VIAS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 175,00	Valor Total: 175,00	
Item: 63	Unidade: UND	Marca: LNG	Modelo:
Descrição: VALVULA PU			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 293,50	Valor Total: 293,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIANCA PNEUS E SERVICOS	125	11.106.015/0001-55	73.548,00	17.000,00		Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA**

2	MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E	129	10.957.585/0001-96	38.278,30	17.600,00	3,53	Não
---	------------------------------	-----	--------------------	-----------	-----------	------	-----

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

28/09/2023 11:53:12	PUBLICADO					
29/09/2023 00:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
11/10/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
16/10/2023 09:50:42	DISPUTA					
16/10/2023 09:50:42	LANCE	MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS				38.278,30
16/10/2023 09:50:42	LANCE	ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 125)				73.548,00
16/10/2023 09:55:47	LANCE	ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 125)				39.000,00
16/10/2023 09:58:21	LANCE	MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS				37.000,00
16/10/2023 09:58:35	LANCE	ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 125)				37.500,00
16/10/2023 09:59:04	LANCE	MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS				35.500,00
16/10/2023 09:59:04	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA					
16/10/2023 09:59:25	LANCE	ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 125)				34.000,00
16/10/2023 10:00:58	LANCE	MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS				32.000,00
16/10/2023 10:01:35	LANCE	ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 125)				31.900,00
16/10/2023 10:02:10	LANCE	MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS				30.000,00
16/10/2023 10:03:43	LANCE	ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 125)				29.800,00
16/10/2023 10:04:24	LANCE	MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS				28.000,00
16/10/2023 10:05:35	LANCE	ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 125)				27.000,00
16/10/2023 10:05:50	LANCE	MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS				25.600,00
16/10/2023 10:06:47	LANCE	ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 125)				25.000,00
16/10/2023 10:07:54	LANCE	MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS				23.700,00
16/10/2023 10:08:01	LANCE	ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 125)				23.500,00
16/10/2023 10:08:23	LANCE	MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS				22.300,00
16/10/2023 10:10:01	LANCE	ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 125)				22.000,00
16/10/2023 10:10:19	LANCE	MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS				21.000,00
16/10/2023 10:10:40	LANCE	MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS				20.800,00
16/10/2023 10:10:57	LANCE	ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 125)				20.500,00
16/10/2023 10:11:36	LANCE	MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS				19.400,00
16/10/2023 10:11:47	LANCE	ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 125)				19.500,00
16/10/2023 10:12:43	LANCE	MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS				18.500,00
16/10/2023 10:13:27	LANCE	ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 125)				18.600,00
16/10/2023 10:13:44	LANCE	MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS				17.600,00
16/10/2023 10:14:01	LANCE	ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 125)				17.000,00
16/10/2023 10:16:01	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA						
16/10/2023 10:16:01	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
16/10/2023 10:16:03	HABILITAÇÃO					

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

16/10/2023 10:46:50 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

16/10/2023 10:56:50 EM ADJUDICAÇÃO

16/10/2023 11:17:17 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

16/10/2023 12:03:49 ADJUDICADO

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: FAMA	Modelo:
Descrição: ALGEMA DE MOLA DIANTEIRA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 68,41	Valor Total: 547,28	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: FAMA	Modelo:
Descrição: ALGEMA DE MOLA TRASEIRA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 68,41	Valor Total: 547,28	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: SCHULZ	Modelo:
Descrição: ANEL DA CUICA DE FREIO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 388,10	Valor Total: 1.552,40	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ORIGINAL	Modelo:
Descrição: ANEL DE ESCAPAMENTO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 52,62	Valor Total: 52,62	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: VIEMAR	Modelo:
Descrição: ARTICULAÇÃO DE 8MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 141,43	Valor Total: 1.414,30	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: CPV	Modelo:
Descrição: BARRAS DE LIGAÇÃO DO LIMPADOR			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 110,51	Valor Total: 442,04	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MAXFORT	Modelo:
Descrição: BATERIA 170 AMPERES 12 VOLTS (blindada)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.539,11	Valor Total: 5.078,22	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: TAKAO AUTO	Modelo:
Descrição: BOMBA D'AGUA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 582,81	Valor Total: 582,81	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MERCEDES BENZ	Modelo:
Descrição: BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 71,04	Valor Total: 1.420,80	
Item: 10	Unidade: PC	Marca: ORIGINAL	Modelo:
Descrição: BUCHA MOLA DIANTEIRA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 98,67	Valor Total: 1.973,40	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: REI	Modelo:
Descrição: BUCHA MOLA TRASEIRA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 115,77	Valor Total: 2.315,40	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MIRADOR	Modelo:
Descrição: CABEÇOTE DO FILTRO RACOL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 164,45	Valor Total: 164,45	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: TRW	Modelo:
Descrição: CILINDRO MESTRE (EMBREGEM)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 210,50	Valor Total: 421,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: CONTINENTAL	Modelo:
Descrição: CORREIA ALTERNADOR			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 223,65	Valor Total: 894,60	

Gerado em: 16/10/2023 12:03:50

12 de 24

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 15	Unidade: UND	Marca: BRC	Modelo:
Descrição: CUIÇA DE FREIO DIANTEIRO E TRASEIRO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 361,79		Valor Total: 1.447,16
Item: 16	Unidade: UND	Marca: FORTLUZ	Modelo:
Descrição: FAROL			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 164,45		Valor Total: 657,80
Item: 17	Unidade: JG	Marca: FORTLUZ	Modelo:
Descrição: FAROL DIANTEIRO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 342,06		Valor Total: 342,06
Item: 18	Unidade: UND	Marca: DELTA PESADA	Modelo:
Descrição: FILTRO DAVALVULAPU			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 98,67		Valor Total: 98,67
Item: 19	Unidade: UND	Marca: GRANERO	Modelo:
Descrição: HASTE LIMPADOR DE PARA-BRISA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 111,83		Valor Total: 447,32
Item: 20	Unidade: UND	Marca: ESTOM	Modelo:
Descrição: KIT DE EMBREAGEM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.975,89		Valor Total: 5.951,78
Item: 21	Unidade: UND	Marca: INDUSTRIA BRASILEIRA	Modelo:
Descrição: LANTERNA TRAZEIRA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 420,99		Valor Total: 1.683,96
Item: 22	Unidade: UND	Marca: CAMPEÃO	Modelo:
Descrição: LIMPADOR DE PARA-BRISA (par com palheta e suporte)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 118,40		Valor Total: 236,80
Item: 23	Unidade: JG	Marca: DUROLINE	Modelo:
Descrição: LONA DE FREIO COM REBITES			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 338,77		Valor Total: 677,54
Item: 24	Unidade: UND	Marca: WABCO	Modelo:
Descrição: MANETE DE FREIO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 928,81		Valor Total: 928,81
Item: 25	Unidade: UND	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: MANIVELA LIMPADOR DE PARA-BRISA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 177,61		Valor Total: 710,44
Item: 26	Unidade: UND	Marca: CINDUMEL	Modelo:
Descrição: MOLA 1o DIANTEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 361,79		Valor Total: 723,58
Item: 27	Unidade: UND	Marca: MARCHETTI	Modelo:
Descrição: MOLA 1o TRASEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 328,90		Valor Total: 657,80
Item: 28	Unidade: UND	Marca: MARCHETTI	Modelo:
Descrição: MOLA 2o DIANTEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 234,18		Valor Total: 468,36
Item: 29	Unidade: UND	Marca: MARANTO	Modelo:
Descrição: MOLA 2o TRASEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 289,43		Valor Total: 578,86
Item: 30	Unidade: UND	Marca: MARANTO	Modelo:
Descrição: MOLA 3o DIANTEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 342,06		Valor Total: 684,12
Item: 31	Unidade: UND	Marca: ALLEN	Modelo:
Descrição: MOLA 3o TRASEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 384,81		Valor Total: 769,62



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA**

Item: 32	Unidade: UND	Marca: MARANTO	Modelo:
Descrição: MOLA 4o DIANTEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 368,37		Valor Total: 736,74
Item: 33	Unidade: UND	Marca: MARCHETTI	Modelo:
Descrição: MOLA 4o TRASEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 371,00		Valor Total: 742,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: MACAULAY	Modelo:
Descrição: MOLA 5o DIANTEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 478,88		Valor Total: 957,76
Item: 35	Unidade: UND	Marca: MARCHETTI	Modelo:
Descrição: MOLA 5o TRASEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 434,15		Valor Total: 868,30
Item: 36	Unidade: UND	Marca: BRC	Modelo:
Descrição: MOLA DACUICA FREIO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 57,89		Valor Total: 231,56
Item: 37	Unidade: UND	Marca: EURO	Modelo:
Descrição: MOTOR BOMBA LIMPADOR DE PARA-BRISA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 279,57		Valor Total: 1.118,28
Item: 38	Unidade: UND	Marca: GENÉRICA	Modelo:
Descrição: MOTOR DO LIMPADOR DE PARA-BRISA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 242,07		Valor Total: 242,07
Item: 39	Unidade: UND	Marca: RIVERTEC	Modelo:
Descrição: PINO DE CENTRO DIANTEIRO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,02		Valor Total: 230,20
Item: 40	Unidade: UND	Marca: MERCEDES	Modelo:
Descrição: PINO DE CENTRO TRASEIRO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 29,60		Valor Total: 296,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: CAMPEÃO	Modelo:
Descrição: PIVÔ LIMPADOR DO PARA-BRISA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 171,03		Valor Total: 684,12
Item: 42	Unidade: UND	Marca: QUINELATO	Modelo:
Descrição: REPARO DA CUICA DE FREIO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 210,50		Valor Total: 842,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: MERCEDES	Modelo:
Descrição: RETROVISOR LADO DIREITO (completo carroceria CAIO)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 148,01		Valor Total: 148,01
Item: 44	Unidade: UND	Marca: MERCEDES	Modelo:
Descrição: RETROVISOR LADO ESQUERDO (completo carroceria CAIO)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 144,30		Valor Total: 144,30
Item: 45	Unidade: UND	Marca: VOLKSWAGEN	Modelo:
Descrição: SENSOR ELÉTRICO (FILTRO DO RACOL)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 289,43		Valor Total: 578,86
Item: 46	Unidade: UND	Marca: TURBOCHARGER	Modelo:
Descrição: TURBINA COMPLETO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.736,59		Valor Total: 1.736,59
Item: 47	Unidade: UND	Marca: MBRC	Modelo:
Descrição: VALVULA 04 VIAS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 372,31		Valor Total: 1.116,93
Item: 48	Unidade: UND	Marca: LNG	Modelo:
Descrição: VALVULA PU			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.255,00		Valor Total: 1.255,00

CLASSIFICAÇÃO



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIANCA PNEUS E SERVICOS	094	11.106.015/0001-55	70.538,00	46.400,00		Sim
2 MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E	048	10.957.585/0001-96	49.425,50	46.500,00	0,22	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

28/09/2023 11:53:12	PUBLICADO	
29/09/2023 00:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
11/10/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
16/10/2023 10:18:53	DISPUTA	
16/10/2023 10:18:53	LANCE	ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 094) 70.538,00
16/10/2023 10:18:53	LANCE	MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS 49.425,50
16/10/2023 10:19:12	LANCE	ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 094) 49.000,00
16/10/2023 10:27:09	LANCE	MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS 46.500,00
16/10/2023 10:27:09	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA	
16/10/2023 10:27:19	LANCE	ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 094) 46.600,00
16/10/2023 10:29:19	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
PARTICIPANTE 094 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.		
16/10/2023 10:29:19	DESEMPATE	
16/10/2023 10:29:49	LANCE	ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 094) 46.400,00
16/10/2023 10:34:19	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA		
16/10/2023 10:34:19	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
16/10/2023 10:34:20	HABILITAÇÃO	
16/10/2023 10:46:50	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
16/10/2023 10:56:51	EM ADJUDICAÇÃO	
16/10/2023 11:18:18	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.		
16/10/2023 12:03:49	ADJUDICADO	

**LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: COFAP	Modelo:
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 507,42		Valor Total: 3.044,52
Item: 2	Unidade: UND	Marca: COFAP	Modelo:
Descrição: AMORTECEDOR TRAZEIRO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 385,64		Valor Total: 2.313,84
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MOURA	Modelo:
Descrição: BATERIA (60 AMPERES)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 945,49		Valor Total: 3.781,96

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 4	Unidade: UND	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: BOMBA DE COMBUSTÍVEL			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 372,11		Valor Total: 1.488,44
Item: 5	Unidade: UND	Marca: METAL ALIZ	Modelo:
Descrição: BUCHA DA SUSPENÇÃO DIANTEIRA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 43,98		Valor Total: 439,80
Item: 6	Unidade: UND	Marca: AXIOS	Modelo:
Descrição: BUCHA DA SUSPENÇÃO TRASEIRA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 38,06		Valor Total: 380,60
Item: 7	Unidade: UND	Marca: LNG	Modelo:
Descrição: CARDAN			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 262,17		Valor Total: 1.048,68
Item: 8	Unidade: UND	Marca: VOLKSWAGEN	Modelo:
Descrição: CILINDRO DE FREIO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 80,34		Valor Total: 482,04
Item: 9	Unidade: UND	Marca: DAYCO	Modelo:
Descrição: CORREIA DO ALTERNADOR			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 57,51		Valor Total: 230,04
Item: 10	Unidade: UND	Marca: CONTINENTAL	Modelo:
Descrição: CORREIA SICRONIZADA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 133,62		Valor Total: 267,24
Item: 11	Unidade: UND	Marca: VOLKSWAGEN	Modelo:
Descrição: COXIM DO MOTOR			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 186,05		Valor Total: 1.116,30
Item: 12	Unidade: UND	Marca: HIPPER FREIOS	Modelo:
Descrição: DISCO DE FREIO			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 378,87		Valor Total: 3.030,96
Item: 13	Unidade: UND	Marca: SCAPEX	Modelo:
Descrição: ESCAPAMENTO (KIT COMPLETO)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 389,02		Valor Total: 778,04
Item: 14	Unidade: UND	Marca: ARTEB	Modelo:
Descrição: FAROL			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 439,76		Valor Total: 1.759,04
Item: 15	Unidade: UND	Marca: CINDUMEL	Modelo:
Descrição: FEIXE DE MOLA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 216,50		Valor Total: 433,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: MAHLE METAL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE AR			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 36,37		Valor Total: 145,48
Item: 17	Unidade: UND	Marca: FRAM	Modelo:
Descrição: FILTRO DE COMBUSTÍVEL			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 33,83		Valor Total: 135,32
Item: 18	Unidade: UND	Marca: FRAM	Modelo:
Descrição: FILTRO DE ÓLEO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 41,44		Valor Total: 165,76
Item: 19	Unidade: UND	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: KIT DESCARBONIZAÇÃO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 252,86		Valor Total: 1.011,44
Item: 20	Unidade: UND	Marca: AMORTEL	Modelo:
Descrição: KIT EMBREAGEM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 257,10		Valor Total: 514,20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA**

Item: 21	Unidade: UND	Marca: COBREQ	Modelo:
Descrição: KIT PASTILHA DE FREIO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 176,76		Valor Total: 1.767,60
Item: 22	Unidade: UND	Marca: NGK	Modelo:
Descrição: KIT VELA DE IGNIÇÃO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 270,62		Valor Total: 1.082,48
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: GP	Modelo:
Descrição: LANTERNA TRASEIRA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 47,36		Valor Total: 189,44
Item: 24	Unidade: UND	Marca: EQUIPA-PAR	Modelo:
Descrição: PARA-BRISA DIANTEIRO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 54,97		Valor Total: 109,94
Item: 25	Unidade: UND	Marca: TORRE FORTE	Modelo:
Descrição: PINÇA DE FREIO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 241,87		Valor Total: 967,48
Item: 26	Unidade: UND	Marca: AUTOSTAR	Modelo:
Descrição: PONTEIRA DA DIREÇÃO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 59,20		Valor Total: 355,20
Item: 27	Unidade: UND	Marca: SKF	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 109,94		Valor Total: 439,76
Item: 28	Unidade: UND	Marca: SKF	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 91,35		Valor Total: 365,40
Item: 29	Unidade: UND	Marca: VTO DDU	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO TENSOR TRASEIRO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 148,00		Valor Total: 592,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: ROLT	Modelo:
Descrição: TENSOR DE CORREIA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 216,00		Valor Total: 864,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIANCA PNEUS E SERVICOS	004	11.106.015/0001-55	34.644,00	29.300,00		Sim
2 MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E	118	10.957.585/0001-96	31.988,50	29.400,00	0,34	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

28/09/2023 11:53:12	PUBLICADO			
29/09/2023 00:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
11/10/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
16/10/2023 10:18:53	DISPUTA			
16/10/2023 10:18:53	LANCE	ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 004)		34.644,00
16/10/2023 10:18:53	LANCE	MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS		31.988,50
16/10/2023 10:19:21	LANCE	ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 004)		31.000,00
16/10/2023 10:27:26	LANCE	MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS		29.400,00
16/10/2023 10:27:26	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA			

Gerado em: 16/10/2023 12:03:50

17 de 24



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA**

16/10/2023 10:27:35	LANCE	ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 004)	29.500,00
16/10/2023 10:29:35	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
PARTICIPANTE 004 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.			
16/10/2023 10:29:35	DESEMPATE		
16/10/2023 10:30:17	LANCE	ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 004)	29.300,00
16/10/2023 10:34:36	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA			
16/10/2023 10:34:36	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
16/10/2023 10:34:36	HABILITAÇÃO		
16/10/2023 10:46:50	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
16/10/2023 10:56:51	EM ADJUDICAÇÃO		
16/10/2023 11:18:55	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
16/10/2023 12:03:50	ADJUDICADO		

**LOTE 6 - ADJUDICADO
LOTE 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: COFAP	Modelo:
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 785,93		Valor Total: 7.859,30
Item: 2	Unidade: UND	Marca: NAKATA	Modelo:
Descrição: AMORTECEDOR TRAZEIRO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 397,70		Valor Total: 3.977,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MOURA	Modelo:
Descrição: BATERIA (60 AMPERES)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 727,22		Valor Total: 5.817,76
Item: 4	Unidade: UND	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: BOMBA DE COMBUSTÍVEL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.505,57		Valor Total: 9.033,42
Item: 5	Unidade: UND	Marca: GREENPARTS	Modelo:
Descrição: BUCHA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 87,10		Valor Total: 871,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: IVECOMPANY	Modelo:
Descrição: BUCHA DA SUSPENSÃO TRASEIRA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 132,56		Valor Total: 1.325,60
Item: 7	Unidade: UND	Marca: IMPORTADO	Modelo:
Descrição: CARDAN			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 265,12		Valor Total: 530,24
Item: 8	Unidade: UND	Marca: FIAT	Modelo:
Descrição: CILINDRO DE FREIO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.515,04		Valor Total: 6.060,16
Item: 9	Unidade: UND	Marca: DAYCO	Modelo:
Descrição: CORREIA DO ALTERNADOR			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 113,63		Valor Total: 454,52
Item: 10	Unidade: UND	Marca: CONTINENTAL	Modelo:
Descrição: CORREIA SICRONIZADA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 340,88		Valor Total: 681,76

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 11	Unidade: UND	Marca: METAL ALIZ	Modelo:
Descrição: COXIM DO MOTOR			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 407,17		Valor Total: 3.257,36
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MDS	Modelo:
Descrição: DISCO DE FREIO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 689,34		Valor Total: 2.757,36
Item: 13	Unidade: UND	Marca: BBS-IMPORT	Modelo:
Descrição: FAROL			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 946,90		Valor Total: 3.787,60
Item: 14	Unidade: UND	Marca: HOESCH	Modelo:
Descrição: FEIXE DE MOLA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.420,35		Valor Total: 2.840,70
Item: 15	Unidade: UND	Marca: MAXX FILTER	Modelo:
Descrição: FILTRO DE AR			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 71,02		Valor Total: 426,12
Item: 16	Unidade: UND	Marca: TREVAUTOMOTI	Modelo:
Descrição: FILTRO DE COMBUSTÍVEL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 39,77		Valor Total: 238,62
Item: 17	Unidade: UND	Marca: MANN FILTER	Modelo:
Descrição: FILTRO DE ÓLEO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 69,12		Valor Total: 414,72
Item: 18	Unidade: UND	Marca: HD IMPORTS	Modelo:
Descrição: KIT DESCARBONIZAÇÃO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 378,76		Valor Total: 2.272,56
Item: 19	Unidade: UND	Marca: VALEO	Modelo:
Descrição: KIT EMBREAGEM			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.158,93		Valor Total: 8.635,72
Item: 20	Unidade: UND	Marca: FRAS-LE	Modelo:
Descrição: KIT LONA DE FREIO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 312,48		Valor Total: 1.874,88
Item: 21	Unidade: UND	Marca: SYL	Modelo:
Descrição: KIT PASTILHA DE FREIO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 208,32		Valor Total: 2.083,20
Item: 22	Unidade: UND	Marca: ROC	Modelo:
Descrição: KIT SAPATAS DE FREIO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 187,49		Valor Total: 1.124,94
Item: 23	Unidade: UND	Marca: NGK	Modelo:
Descrição: KIT VELA DE IGNIÇÃO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 378,76		Valor Total: 2.272,56
Item: 24	Unidade: UND	Marca: PRIME	Modelo:
Descrição: LANTERNA TRASEIRA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 142,04		Valor Total: 568,16
Item: 25	Unidade: UND	Marca: GLASSTECH	Modelo:
Descrição: PARA-BRISA DIANTEIRO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 378,76		Valor Total: 1.515,04
Item: 26	Unidade: UND	Marca: VIEMAR	Modelo:
Descrição: PONTEIRA DA DIREÇÃO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 170,44		Valor Total: 1.022,64
Item: 27	Unidade: UND	Marca: SKF	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 492,39		Valor Total: 1.969,56



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA**

Item: 28	Unidade: UND	Marca: APEX	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 246,00		Valor Total: 984,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: ROLTENS	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO TENSOR TRASEIRO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 151,50		Valor Total: 454,50
Item: 30	Unidade: UND	Marca: ROLTENS	Modelo:
Descrição: TAMBOR DE FREIO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 151,50		Valor Total: 909,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: SCHADEK	Modelo:
Descrição: TENSOR DE CORREIA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 390,00		Valor Total: 780,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIANCA PNEUS E SERVICOS	141	11.106.015/0001-55	81.108,00	76.800,00		Sim
2 MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E	023	10.957.585/0001-96	99.611,10	76.900,00	0,13	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

28/09/2023 11:53:12	PUBLICADO			
29/09/2023 00:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
11/10/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
16/10/2023 10:18:54	DISPUTA			
16/10/2023 10:18:54	LANCE	MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS		99.611,10
16/10/2023 10:18:54	LANCE	ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 141)		81.108,00
16/10/2023 10:27:46	LANCE	MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS		76.900,00
16/10/2023 10:27:46	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA			
16/10/2023 10:28:03	LANCE	ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 141)		77.000,00
16/10/2023 10:30:03	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
PARTICIPANTE 141 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.				
16/10/2023 10:30:03	DESEMPATE			
16/10/2023 10:30:30	LANCE	ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 141)		76.800,00
16/10/2023 10:35:03	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.				
16/10/2023 10:35:03	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA				
16/10/2023 10:35:04	HABILITAÇÃO			
16/10/2023 10:46:50	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
16/10/2023 10:56:51	EM ADJUDICAÇÃO			
16/10/2023 11:20:25	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Valores unitários definidos pelo vencedor.				
16/10/2023 12:03:50	ADJUDICADO			

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BALOTE 7 - ADJUDICADO
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PÇ	Marca: PANEGOSSI	Modelo:
Descrição: Manga de eixo lado esquerdo p/ patrol			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.560,00		Valor Total: 9.120,00
Item: 2	Unidade: PÇ	Marca: TRATORVEL	Modelo:
Descrição: Manga de eixo lado direito p/ patrol			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.240,00		Valor Total: 6.480,00
Item: 3	Unidade: KIT	Marca: ALTAPARTS	Modelo:
Descrição: Motor p/ patrol			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2.670,00		Valor Total: 16.020,00
Item: 4	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Eixo virabrequim p/ patrol			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 10.415,00		Valor Total: 10.415,00
Item: 5	Unidade: PÇ	Marca: TIMKEN	Modelo:
Descrição: Rolamento do tander p/ patrol			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 440,00		Valor Total: 2.640,00
Item: 6	Unidade: PÇ	Marca: NACIONAL	Modelo:
Descrição: Helice p/ patrol			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 2.376,00		Valor Total: 7.128,00
Item: 7	Unidade: PÇ	Marca: NISSAN	Modelo:
Descrição: Correia p/ alternadorp/ patrol			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 900,00		Valor Total: 2.700,00
Item: 8	Unidade: JGS	Marca: LONAFLEX	Modelo:
Descrição: Lona de freio p/ patrol			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 656,00		Valor Total: 6.560,00
Item: 9	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Filtro de arinterno p/ patrol			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 825,42		Valor Total: 3.301,68
Item: 10	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Filtro de ar externo p/ patrol			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 855,42		Valor Total: 2.566,26
Item: 11	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Conjunto do circulo p/ patrol			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.687,37		Valor Total: 7.374,74
Item: 12	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Acomplamento p/ patrol			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.628,44		Valor Total: 6.513,76
Item: 13	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Mangueira de freio p/ patrol			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 979,15		Valor Total: 3.916,60
Item: 14	Unidade: PÇ	Marca: JUNTA DE AÇO	Modelo:
Descrição: Junta de embreagem p/ patrol			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 881,08		Valor Total: 2.643,24
Item: 15	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Plato de embreagem p/ patrol			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 9.050,09		Valor Total: 18.100,18
Item: 16	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Disco de embreagem p/ patrol			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 522,22		Valor Total: 2.088,88

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 17	Unidade: PÇ	Marca: FLYNN	Modelo:
Descrição: Separador de embreagem p/ patrol			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 512,56		Valor Total: 2.050,24
Item: 18	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Engrenagem frentee ré p/ patrol			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 12.753,23		Valor Total: 25.506,46
Item: 19	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Garfo frentee re p/ patrol			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 791,98		Valor Total: 4.751,88
Item: 20	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Eixo do diferencial p/ patrol			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.743,98		Valor Total: 3.487,96
Item: 21	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Retentor da roda dianteira p/patrol			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.679,44		Valor Total: 16.794,40
Item: 22	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Rolamento da roda p/ patrol			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 3.013,88		Valor Total: 18.083,28
Item: 23	Unidade: JG	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Juntacompleto do motor p/ patrol			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6.876,46		Valor Total: 13.752,92
Item: 24	Unidade: JG	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Calço do giro da patrol			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 235,00		Valor Total: 940,00
Item: 25	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Mangote do radiador p/ patrol			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 141,77		Valor Total: 850,62
Item: 26	Unidade: PÇ	Marca: APC	Modelo:
Descrição: Retentor da roda trazeirapatrol			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 152,00		Valor Total: 1.520,00
Item: 27	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Coxim p/ patrol			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 419,96		Valor Total: 4.199,60
Item: 28	Unidade: PÇ	Marca: AGEL	Modelo:
Descrição: Reparo da direção p/ patrol			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 300,00		Valor Total: 3.000,00
Item: 29	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Cano de freio p/ patrol			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 252,99		Valor Total: 2.529,90
Item: 30	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Pino central p/ patrol			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 270,57		Valor Total: 1.352,85
Item: 31	Unidade: PÇ	Marca: VEDSTORE	Modelo:
Descrição: Reparo do quebra roda p/ patrol			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 489,60		Valor Total: 4.896,00
Item: 32	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Colar de embreagem p/ patrol			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 522,22		Valor Total: 5.222,20
Item: 33	Unidade: PÇ	Marca: AGJ	Modelo:
Descrição: Luva de embreagem p/ patrol			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 4.000,00		Valor Total: 20.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA**

Item: 34	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Retentor de embreagem p/ patrol			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.211,04		Valor Total: 12.110,40
Item: 35	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Cano injetor p/ patrol			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6.249,79		Valor Total: 62.497,90
Item: 36	Unidade: PÇ	Marca: NOR	Modelo:
Descrição: Chaveta da direção p/ patrol			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 95,00		Valor Total: 1.900,00
Item: 37	Unidade: PÇ	Marca: AVM	Modelo:
Descrição: Cuba p/ patrol			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 659,00		Valor Total: 6.590,00
Item: 38	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Filtro diesel p/ patrol			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 300,80		Valor Total: 3.008,00
Item: 39	Unidade: PÇ	Marca: SEM MARCA	Modelo:
Descrição: Contra pino p/ patrol			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 650,00
Item: 40	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Filtro hidraulico p/ patrol			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 619,21		Valor Total: 6.192,10
Item: 41	Unidade: PÇ	Marca: AXIOS	Modelo:
Descrição: Barra do passe p/ patrol			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 219,00		Valor Total: 2.190,00
Item: 42	Unidade: PÇ	Marca: VIEL MÁQUINAS	Modelo:
Descrição: Trava do passe p/ patrol			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 128,00		Valor Total: 1.280,00
Item: 43	Unidade: PÇ	Marca: SEM MARCA	Modelo:
Descrição: Porcado braço direção p/ patrol			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 800,00
Item: 44	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Bucha esferica p/ patrol			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 316,24		Valor Total: 3.162,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIANCA PNEUS E SERVICOS	095	11.106.015/0001-55	336.887,45	336.887,45		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

28/09/2023 11:53:12	PUBLICADO					
29/09/2023 00:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
11/10/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
16/10/2023 10:18:54	DISPUTA					
16/10/2023 10:18:54	LANCE	ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA (PARTICIPANTE 095)				336.887,45
16/10/2023 10:28:54	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA**

16/10/2023 10:28:54 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ALIANCA PNEUS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA

16/10/2023 10:28:55 HABILITAÇÃO

16/10/2023 10:46:50 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

16/10/2023 10:56:51 EM ADJUDICAÇÃO

16/10/2023 11:20:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

16/10/2023 12:03:50 ADJUDICADO

PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO

MEMBRO TAÍS BARBOSA ARAÚJO

membro DALMAR TAMANDARÉ DUTRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023
Processo Administrativo Nº 167/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 28/09/2023 11:53:12

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 18/10/2023 10:47:17
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: COFAP	Modelo:
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 330,10		Valor Total: 1.320,40
Item: 2	Unidade: UND	Marca: COFAP	Modelo:
Descrição: AMORTECEDOR TRAZEIRO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 331,20		Valor Total: 1.324,80
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MOURA	Modelo:
Descrição: BATERIA (60 AMPERES)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 768,95		Valor Total: 1.537,90
Item: 4	Unidade: UND	Marca: UNSHAKEN	Modelo:
Descrição: BOMBA DE COMBUSTÍVEL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.117,88		Valor Total: 2.235,76
Item: 5	Unidade: UND	Marca: MONROE AXIOS	Modelo:
Descrição: BUCHA DA SUSPENÇÃO DIANTEIRA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 53,14		Valor Total: 265,70
Item: 6	Unidade: UND	Marca: SAMPEL	Modelo:
Descrição: BUCHA DA SUSPENÇÃO TRASEIRA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 17,90		Valor Total: 89,50
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MOPAR	Modelo:
Descrição: CARDAN			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 179,04		Valor Total: 179,04
Item: 8	Unidade: UND	Marca: BECA FREIOS	Modelo:
Descrição: CILINDRO DE FREIO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 195,83		Valor Total: 391,66
Item: 9	Unidade: UND	Marca: CONTINENTAL	Modelo:
Descrição: CORREIA DO ALTERNADOR			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 97,90		Valor Total: 195,80
Item: 10	Unidade: UND	Marca: FIAT MOPAR	Modelo:
Descrição: CORREIA SICRONIZADA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 134,28		Valor Total: 134,28
Item: 11	Unidade: UND	Marca: FIAT	Modelo:
Descrição: COXIM DO MOTOR			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 223,80		Valor Total: 671,40
Item: 12	Unidade: UND	Marca: NAKATA	Modelo:
Descrição: CRUZETA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 166,73		Valor Total: 333,46
Item: 13	Unidade: UND	Marca: HIPPER FREIOS	Modelo:
Descrição: DISCO DE FREIO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 461,59		Valor Total: 461,59

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 14	Unidade: UND	Marca: AUTOMOTIVE IMPORTS	Modelo:
Descrição: FAROL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 163,37		Valor Total: 326,74
Item: 15	Unidade: UND	Marca: AUTO FAST	Modelo:
Descrição: FEIXE DE MOLA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 428,58		Valor Total: 857,16
Item: 16	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE AR			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 53,71		Valor Total: 107,42
Item: 17	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE COMBUSTÍVEL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 31,33		Valor Total: 62,66
Item: 18	Unidade: UND	Marca: MANN FILTER	Modelo:
Descrição: FILTRO DE ÓLEO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 29,09		Valor Total: 58,18
Item: 19	Unidade: UND	Marca: STP	Modelo:
Descrição: KIT DESCARBONIZAÇÃO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 49,24		Valor Total: 98,48
Item: 20	Unidade: UND	Marca: ELPER	Modelo:
Descrição: KIT EMBREAGEM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 530,41		Valor Total: 1.060,82
Item: 21	Unidade: UND	Marca: S.Y.L	Modelo:
Descrição: KIT LONA DE FREIO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 167,29		Valor Total: 1.003,74
Item: 22	Unidade: UND	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: KIT PASTILHA DE FREIO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 133,16		Valor Total: 665,80
Item: 23	Unidade: UND	Marca: FRASLE	Modelo:
Descrição: KIT SAPATAS DE FREIO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 426,90		Valor Total: 1.280,70
Item: 24	Unidade: UND	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: KIT VELA DE IGNIÇÃO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 69,94		Valor Total: 139,88
Item: 25	Unidade: UND	Marca: FIAT	Modelo:
Descrição: LANTERNA TRASEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 380,45		Valor Total: 760,90
Item: 26	Unidade: UND	Marca: FANAVID	Modelo:
Descrição: PARA-BRISA DIANTEIRO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 445,36		Valor Total: 445,36
Item: 27	Unidade: UND	Marca: NAKATA	Modelo:
Descrição: PONTEIRA DA DIREÇÃO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 99,03		Valor Total: 99,03
Item: 28	Unidade: UND	Marca: SKF	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 223,80		Valor Total: 895,20
Item: 29	Unidade: UND	Marca: COFAP	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 277,50		Valor Total: 555,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: COFAP	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO TENSOR TRASEIRO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 440,89		Valor Total: 881,78



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA**

Item: 31	Unidade: UND	Marca: HIPPER FREIOS	Modelo:
Descrição: TAMBOR DE FREIO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 543,83		Valor Total: 1.087,66
Item: 32	Unidade: UND	Marca: VETOR	Modelo:
Descrição: TENSOR DE CORREIA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 236,10		Valor Total: 472,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIANCA PNEUS E SERVICOS	109	11.106.015/0001-55	35.746,80	20.000,00		Sim
2 MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E	038	10.957.585/0001-96	39.858,44	20.400,00	2,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 18/10/2023 10:47:17
LOTE 2**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: TURBOGAS	Modelo:
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 960,00		Valor Total: 1.920,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: TURBOGAS	Modelo:
Descrição: AMORTECEDOR TRAZEIRO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 600,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: RENALT	Modelo:
Descrição: BATERIA (60 AMPERES)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.120,00		Valor Total: 2.240,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: BOMBA DE COMBUSTÍVEL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 530,00		Valor Total: 1.060,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SAMPEL	Modelo:
Descrição: BUCHA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 200,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: SAMPEL	Modelo:
Descrição: BUCHA DA SUSPENSÃO TRASEIRA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 52,00		Valor Total: 260,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: AUTOMOTIVE PARTS	Modelo:
Descrição: CARDAN			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.000,00		Valor Total: 4.000,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: AMC	Modelo:
Descrição: CILINDRO DE FREIO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 175,00		Valor Total: 350,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: RENALT	Modelo:
Descrição: CORREIA DO ALTERNADOR			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 225,00		Valor Total: 450,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: DAYCO	Modelo:
Descrição: CORREIA SICRONIZADA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 246,00		Valor Total: 246,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 11	Unidade: UND	Marca: RENALT	Modelo:
Descrição: COXIM DO MOTOR			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 648,00		Valor Total: 1.296,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: HIPPER FREIOS	Modelo:
Descrição: DISCO DE FREIO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 800,00		Valor Total: 3.200,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: MASTRA	Modelo:
Descrição: ESCAPAMENTO (KIT COMPLETO)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 900,00		Valor Total: 900,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: AUTOMOTIVE IMPORTS	Modelo:
Descrição: FAROL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 280,00		Valor Total: 560,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: OTIMOLAS	Modelo:
Descrição: FEIXE DE MOLA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 400,00		Valor Total: 800,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE AR			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 320,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE COMBUSTÍVEL			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 140,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: TECFIL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE ÓLEO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 58,00		Valor Total: 232,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: STP	Modelo:
Descrição: KIT DESCARBONIZAÇÃO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 120,00		Valor Total: 120,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: LUK	Modelo:
Descrição: KIT EMBREAGEM			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.360,00		Valor Total: 1.360,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: MULTFREIOS	Modelo:
Descrição: KIT LONA DE FREIO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 255,00		Valor Total: 510,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: S.Y.L	Modelo:
Descrição: KIT PASTILHA DE FREIO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 240,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: MULTFREIOS	Modelo:
Descrição: KIT SAPATAS DE FREIO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 270,00		Valor Total: 1.080,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: NGK	Modelo:
Descrição: KIT VELA DE IGNIÇÃO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 193,00		Valor Total: 193,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: RENALT	Modelo:
Descrição: LANTERNA TRASEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 178,00		Valor Total: 356,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: FANAVID	Modelo:
Descrição: PARA-BRISA DIANTEIRO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.000,00		Valor Total: 1.000,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: RENALT	Modelo:
Descrição: PINÇA DE FREIO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 156,00		Valor Total: 312,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA**

Item: 28	Unidade: UND	Marca: NAKATA	Modelo:
Descrição: PONTEIRA DA DIREÇÃO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 206,00		Valor Total: 618,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: SKF	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 400,00		Valor Total: 800,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: SNR	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 340,00		Valor Total: 680,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: HGF	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO TENSOR TRASEIRO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 170,00		Valor Total: 340,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: EMPÓRIO VAN	Modelo:
Descrição: TAMBOR DE FREIO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 860,00		Valor Total: 1.720,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: TSI	Modelo:
Descrição: TENSOR DE CORREIA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 505,00		Valor Total: 1.010,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIANCA PNEUS E SERVICOS	016	11.106.015/0001-55	30.673,00	30.673,00		Sim
2 MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E	028	10.957.585/0001-96	56.432,28	56.432,28	83,98	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 18/10/2023 10:47:17
LOTE 3**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: METAL HORSE	Modelo:
Descrição: ABRAÇADEIRA DE CANO DE DESCARGA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 19,87		Valor Total: 99,35
Item: 2	Unidade: UND	Marca: SUKPARTS	Modelo:
Descrição: ALAVANCA DE MARCHA (terminal de alavanca de marcha)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 258,83		Valor Total: 258,83
Item: 3	Unidade: UND	Marca: SUKPARTS	Modelo:
Descrição: ALGEMA DE MOLA (TRASEIRA)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 258,83		Valor Total: 1.035,32
Item: 4	Unidade: UND	Marca: COFAP	Modelo:
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO (completo)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 141,20		Valor Total: 282,40
Item: 5	Unidade: UND	Marca: COFAP	Modelo:
Descrição: AMORTECEDOR TRASEIRO (completo)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 155,30		Valor Total: 310,60
Item: 6	Unidade: UND	Marca: LIUGONG	Modelo:
Descrição: ANEL DA CUICA DE FREIO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 69,33		Valor Total: 69,33

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 7	Unidade: UND	Marca: CORCERAMA	Modelo:
Descrição: ANEL DE ESCAPAMENTO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 18,49		Valor Total: 18,49
Item: 8	Unidade: UND	Marca: BELENUS	Modelo:
Descrição: ARRUELA LISA 10mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,37		Valor Total: 18,50
Item: 9	Unidade: UND	Marca: BELENUS	Modelo:
Descrição: ARRUELA LISA 12mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,55		Valor Total: 27,50
Item: 10	Unidade: UND	Marca: CISER	Modelo:
Descrição: ARRUELA LISA 6mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,14		Valor Total: 7,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: CNC	Modelo:
Descrição: ARRUELA LISA 8mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,15		Valor Total: 7,50
Item: 12	Unidade: UND	Marca: COFAP	Modelo:
Descrição: ARTICULAÇÃO (8mm do amortecedor)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 47,14		Valor Total: 188,56
Item: 13	Unidade: UND	Marca: VOLKS	Modelo:
Descrição: BARRAS DE LIGAÇÃO LIMPADOR			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 25,42		Valor Total: 25,42
Item: 14	Unidade: UND	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: BATERIA 170 AMPERES 12 VOLTS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 450,18		Valor Total: 900,36
Item: 15	Unidade: UND	Marca: RANDON	Modelo:
Descrição: BOMBA D AGUA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 827,80		Valor Total: 827,80
Item: 16	Unidade: UND	Marca: SUPORTE REI	Modelo:
Descrição: BUCHA AMORTECEDOR DIANTEIRO			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 15,71		Valor Total: 125,68
Item: 17	Unidade: UND	Marca: BRC	Modelo:
Descrição: BUCHA DA DIREÇÃO (com ponteiras)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 62,40		Valor Total: 62,40
Item: 18	Unidade: UND	Marca: SUPORTE REI	Modelo:
Descrição: BUCHA DO ESTABILIZADOR			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 10,40		Valor Total: 83,20
Item: 19	Unidade: UND	Marca: SUPERAH	Modelo:
Descrição: BUCHA DO ESTABILIZADOR INTERNO TRASEIRO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 27,73		Valor Total: 277,30
Item: 20	Unidade: UND	Marca: IABV	Modelo:
Descrição: BUCHA MOLA TRASEIRA			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 13,87		Valor Total: 194,18
Item: 21	Unidade: UND	Marca: IABV	Modelo:
Descrição: BUCHAS DE MOLA (dianteiro)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 16,18		Valor Total: 129,44
Item: 22	Unidade: UND	Marca: IMPORTADO	Modelo:
Descrição: CABEÇOTE DO FILTRO RACOL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 61,24		Valor Total: 61,24
Item: 23	Unidade: UND	Marca: VOLKSWAGEN	Modelo:
Descrição: CANO DE DESCARGA INTERMEDIÁRIO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 26,58		Valor Total: 26,58

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 24	Unidade: UND	Marca: LNG	Modelo:
Descrição: CARDAN - COMPLETO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 228,79		Valor Total: 228,79
Item: 25	Unidade: UND	Marca: VOLKSWAGEN	Modelo:
Descrição: CILINDRO MESTRE (EMBREAGEM)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 275,47		Valor Total: 550,94
Item: 26	Unidade: UND	Marca: ZM S.A.	Modelo:
Descrição: CRUZETA DO CARDAN			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 46,22		Valor Total: 184,88
Item: 27	Unidade: UND	Marca: VOLKSWAGEN	Modelo:
Descrição: CUIÇA DE FREIO DIANTEIRO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 145,59		Valor Total: 582,36
Item: 28	Unidade: UND	Marca: VOLKSWAGEN	Modelo:
Descrição: FAROL			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 307,36		Valor Total: 1.229,44
Item: 29	Unidade: UND	Marca: LNG	Modelo:
Descrição: FILTRO DAVALVULAPU			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 101,68		Valor Total: 101,68
Item: 30	Unidade: UND	Marca: GR	Modelo:
Descrição: HASTE DE LIMPADOR DE PARA-BRISA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 55,46		Valor Total: 221,84
Item: 31	Unidade: UND	Marca: CHEZHOU	Modelo:
Descrição: HÉLICE VISCOSE (embreagem viscosa hélice)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 875,87		Valor Total: 875,87
Item: 32	Unidade: UND	Marca: VOLKSWAGEN	Modelo:
Descrição: KIT DE EMBREAGEM			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 830,11		Valor Total: 830,11
Item: 33	Unidade: UND	Marca: SILO	Modelo:
Descrição: LANTERNA TRAZEIRA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 64,71		Valor Total: 258,84
Item: 34	Unidade: JG	Marca: THERMOID	Modelo:
Descrição: LONAS DE FREIO COM REBITES			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 97,06		Valor Total: 194,12
Item: 35	Unidade: UND	Marca: GENÉRICA	Modelo:
Descrição: MANETE DE FREIO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 54,46		Valor Total: 54,46
Item: 36	Unidade: UND	Marca: RGB	Modelo:
Descrição: MANIVELAS PARA LIMPADOR DE PARA-BRISA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 53,15		Valor Total: 106,30
Item: 37	Unidade: UND	Marca: MARCHETTI	Modelo:
Descrição: MOLA 2o DIANTEIRA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 276,40		Valor Total: 276,40
Item: 38	Unidade: UND	Marca: FABRINI	Modelo:
Descrição: MOLA 3o DIANTEIRA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 159,92		Valor Total: 159,92
Item: 39	Unidade: UND	Marca: FABRINI	Modelo:
Descrição: MOLA 4o DIANTEIRA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 98,22		Valor Total: 98,22
Item: 40	Unidade: UND	Marca: MASTER	Modelo:
Descrição: MOLA DACUICA FREIO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 128,03		Valor Total: 128,03

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 41	Unidade: UND	Marca: AESAA	Modelo:
Descrição: MOLA DE 1o DIANTEIRA (mestre dianteira)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 316,61		Valor Total: 316,61
Item: 42	Unidade: UND	Marca: MARCHETTI	Modelo:
Descrição: MOLA DE 1o TRASEIRA (1o mola mestre traseira)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 402,11		Valor Total: 402,11
Item: 43	Unidade: UND	Marca: ALIPERTI	Modelo:
Descrição: MOLA DE 2o TRASEIRA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 173,33		Valor Total: 173,33
Item: 44	Unidade: UND	Marca: FABRINI	Modelo:
Descrição: MOLA DE 3o TRASEIRA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 254,21		Valor Total: 254,21
Item: 45	Unidade: UND	Marca: FABRINI	Modelo:
Descrição: MOLA DE 4o TRASEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 300,43		Valor Total: 600,86
Item: 46	Unidade: UND	Marca: FABRINI	Modelo:
Descrição: MOLA DE 5o TRASEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 194,12		Valor Total: 388,24
Item: 47	Unidade: UND	Marca: EURO	Modelo:
Descrição: MOTOR DE LIMADOR DE PARA-BRISA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 98,22		Valor Total: 98,22
Item: 48	Unidade: JG	Marca: GRANERO	Modelo:
Descrição: PALHETA LIMPADOR DE PARA-BRISA - LIMPADOR COMPLETO COM HASTE E SUPORTE ORIGINAL			
CARROCERIAS CAIO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 119,25		Valor Total: 238,50
Item: 49	Unidade: UND	Marca: VOLKSWAGEN	Modelo:
Descrição: PARAFUSO DA RODA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4,62		Valor Total: 55,44
Item: 50	Unidade: UND	Marca: NEW FIX	Modelo:
Descrição: PARAFUSO DE FENDA (6mm x 2,5p com porca travante)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,16		Valor Total: 34,80
Item: 51	Unidade: UND	Marca: NEW FIX	Modelo:
Descrição: PARAFUSO DE FENDA (8mm x 2,5p com porca travante)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,85		Valor Total: 55,50
Item: 52	Unidade: UND	Marca: ROCHESTER	Modelo:
Descrição: PATIM DE FREIO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 16,64		Valor Total: 66,56
Item: 53	Unidade: UND	Marca: VOLKSWAGEN	Modelo:
Descrição: PINO DE CENTRO DIANTEIRO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 73,49		Valor Total: 734,90
Item: 54	Unidade: UND	Marca: ALGOMAS	Modelo:
Descrição: PINO DE CENTRO TRASEIRO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 16,64		Valor Total: 166,40
Item: 55	Unidade: UND	Marca: CAMPEÃO	Modelo:
Descrição: PIVÔ DE LIMPADOR DO PARA-BRISA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 60,09		Valor Total: 60,09
Item: 56	Unidade: UND	Marca: LNG	Modelo:
Descrição: REPARO DA CUIÇA DE FREIO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 98,22		Valor Total: 589,32
Item: 57	Unidade: UND	Marca: BEPO	Modelo:
Descrição: RETROVISOR LADO DIREITO (completo carroceria CAIO)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 173,79		Valor Total: 173,79



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA**

Item: 58	Unidade: UND	Marca: BEPO	Modelo:
Descrição: RETROVISOR LADO ESQUERDO (completo carroceria CAIO)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 173,00		Valor Total: 173,00
Item: 59	Unidade: UND	Marca: SUPORTE REI	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DE CARDAN			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 55,46		Valor Total: 221,84
Item: 60	Unidade: UND	Marca: VOLKSWAGEN	Modelo:
Descrição: SENSOR ELÉTRICO (FILTRO DO RACOL)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 106,30		Valor Total: 212,60
Item: 61	Unidade: UND	Marca: FEK	Modelo:
Descrição: TERMINAL DE BATERIA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 39,60		Valor Total: 396,00
Item: 62	Unidade: UND	Marca: SCHULZ	Modelo:
Descrição: VALVULA 04 VIAS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 175,00		Valor Total: 175,00
Item: 63	Unidade: UND	Marca: LNG	Modelo:
Descrição: VALVULA PU			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 293,50		Valor Total: 293,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIANCA PNEUS E SERVICOS	125	11.106.015/0001-55	73.548,00	17.000,00		Sim
2 MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E	129	10.957.585/0001-96	38.278,30	17.600,00	3,53	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 18/10/2023 10:47:17
LOTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: FAMA	Modelo:
Descrição: ALGEMA DE MOLA DIANTEIRA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 68,41		Valor Total: 547,28
Item: 2	Unidade: UND	Marca: FAMA	Modelo:
Descrição: ALGEMA DE MOLA TRASEIRA			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 68,41		Valor Total: 547,28
Item: 3	Unidade: UND	Marca: SCHULZ	Modelo:
Descrição: ANEL DA CUICA DE FREIO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 388,10		Valor Total: 1.552,40
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ORIGINAL	Modelo:
Descrição: ANEL DE ESCAPAMENTO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 52,62		Valor Total: 52,62
Item: 5	Unidade: UND	Marca: VIEMAR	Modelo:
Descrição: ARTICULAÇÃO DE 8MM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 141,43		Valor Total: 1.414,30
Item: 6	Unidade: UND	Marca: CPV	Modelo:
Descrição: BARRAS DE LIGAÇÃO DO LIMPADOR			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 110,51		Valor Total: 442,04

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 7	Unidade: UND	Marca: MAXFORT	Modelo:
Descrição: BATERIA 170 AMPERES 12 VOLTS (blindada)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.539,11		Valor Total: 5.078,22
Item: 8	Unidade: UND	Marca: TAKAO AUTO	Modelo:
Descrição: BOMBA D'AGUA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 582,81		Valor Total: 582,81
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MERCEDES BENZ	Modelo:
Descrição: BUCHA DO ESTABILIZADOR DIAANTEIRO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 71,04		Valor Total: 1.420,80
Item: 10	Unidade: PC	Marca: ORIGINAL	Modelo:
Descrição: BUCHA MOLA DIAANTEIRA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 98,67		Valor Total: 1.973,40
Item: 11	Unidade: UND	Marca: REI	Modelo:
Descrição: BUCHA MOLA TRASEIRA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 115,77		Valor Total: 2.315,40
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MIRADOR	Modelo:
Descrição: CABEÇOTE DO FILTRO RACOL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 164,45		Valor Total: 164,45
Item: 13	Unidade: UND	Marca: TRW	Modelo:
Descrição: CILINDRO MESTRE (EMBREAGEM)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 210,50		Valor Total: 421,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: CONTINENTAL	Modelo:
Descrição: CORREIA ALTERNADOR			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 223,65		Valor Total: 894,60
Item: 15	Unidade: UND	Marca: BRC	Modelo:
Descrição: CUIÇA DE FREIO DIAANTEIRO E TRASEIRO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 361,79		Valor Total: 1.447,16
Item: 16	Unidade: UND	Marca: FORTLUZ	Modelo:
Descrição: FAROL			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 164,45		Valor Total: 657,80
Item: 17	Unidade: JG	Marca: FORTLUZ	Modelo:
Descrição: FAROL DIAANTEIRO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 342,06		Valor Total: 342,06
Item: 18	Unidade: UND	Marca: DELTA PESADA	Modelo:
Descrição: FILTRO DAVALVULAPU			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 98,67		Valor Total: 98,67
Item: 19	Unidade: UND	Marca: GRANERO	Modelo:
Descrição: HASTE LIMPADOR DE PARA-BRISA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 111,83		Valor Total: 447,32
Item: 20	Unidade: UND	Marca: ESTOM	Modelo:
Descrição: KIT DE EMBREAGEM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.975,89		Valor Total: 5.951,78
Item: 21	Unidade: UND	Marca: INDUSTRIA BRASILEIRA	Modelo:
Descrição: LANTERNA TRAZEIRA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 420,99		Valor Total: 1.683,96
Item: 22	Unidade: UND	Marca: CAMPEÃO	Modelo:
Descrição: LIMPADOR DE PARA-BRISA (par com palheta e suporte)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 118,40		Valor Total: 236,80
Item: 23	Unidade: JG	Marca: DUROLINE	Modelo:
Descrição: LONA DE FREIO COM REBITES			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 338,77		Valor Total: 677,54

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 24	Unidade: UND	Marca: WABCO	Modelo:
Descrição: MANETE DE FREIO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 928,81		Valor Total: 928,81
Item: 25	Unidade: UND	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: MANIVELA LIMPADOR DE PARA-BRISA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 177,61		Valor Total: 710,44
Item: 26	Unidade: UND	Marca: CINDUMEL	Modelo:
Descrição: MOLA 1o DIANTEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 361,79		Valor Total: 723,58
Item: 27	Unidade: UND	Marca: MARCHETTI	Modelo:
Descrição: MOLA 1o TRASEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 328,90		Valor Total: 657,80
Item: 28	Unidade: UND	Marca: MARCHETTI	Modelo:
Descrição: MOLA 2o DIANTEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 234,18		Valor Total: 468,36
Item: 29	Unidade: UND	Marca: MARANTO	Modelo:
Descrição: MOLA 2o TRASEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 289,43		Valor Total: 578,86
Item: 30	Unidade: UND	Marca: MARANTO	Modelo:
Descrição: MOLA 3o DIANTEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 342,06		Valor Total: 684,12
Item: 31	Unidade: UND	Marca: ALLEN	Modelo:
Descrição: MOLA 3o TRASEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 384,81		Valor Total: 769,62
Item: 32	Unidade: UND	Marca: MARANTO	Modelo:
Descrição: MOLA 4o DIANTEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 368,37		Valor Total: 736,74
Item: 33	Unidade: UND	Marca: MARCHETTI	Modelo:
Descrição: MOLA 4o TRASEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 371,00		Valor Total: 742,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: MACAULAY	Modelo:
Descrição: MOLA 5o DIANTEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 478,88		Valor Total: 957,76
Item: 35	Unidade: UND	Marca: MARCHETTI	Modelo:
Descrição: MOLA 5o TRASEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 434,15		Valor Total: 868,30
Item: 36	Unidade: UND	Marca: BRC	Modelo:
Descrição: MOLA DACUICA FREIO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 57,89		Valor Total: 231,56
Item: 37	Unidade: UND	Marca: EURO	Modelo:
Descrição: MOTOR BOMBA LIMPADOR DE PARA-BRISA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 279,57		Valor Total: 1.118,28
Item: 38	Unidade: UND	Marca: GENÉRICA	Modelo:
Descrição: MOTOR DO LIMPADOR DE PARA-BRISA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 242,07		Valor Total: 242,07
Item: 39	Unidade: UND	Marca: RIVERTEC	Modelo:
Descrição: PINO DE CENTRO DIANTEIRO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,02		Valor Total: 230,20
Item: 40	Unidade: UND	Marca: MERCEDES	Modelo:
Descrição: PINO DE CENTRO TRASEIRO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 29,60		Valor Total: 296,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA**

Item: 41	Unidade: UND	Marca: CAMPEÃO	Modelo:
Descrição: PIVÔ LIMPADOR DO PARA-BRISA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 171,03		Valor Total: 684,12
Item: 42	Unidade: UND	Marca: QUINELATO	Modelo:
Descrição: REPARO DA CUICA DE FREIO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 210,50		Valor Total: 842,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: MERCEDES	Modelo:
Descrição: RETROVISOR LADO DIREITO (completo carroceria CAIO)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 148,01		Valor Total: 148,01
Item: 44	Unidade: UND	Marca: MERCEDES	Modelo:
Descrição: RETROVISOR LADO ESQUERDO (completo carroceria CAIO)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 144,30		Valor Total: 144,30
Item: 45	Unidade: UND	Marca: VOLKSWAGEN	Modelo:
Descrição: SENSOR ELÉTRICO (FILTRO DO RACOL)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 289,43		Valor Total: 578,86
Item: 46	Unidade: UND	Marca: TURBOCHARGER	Modelo:
Descrição: TURBINA COMPLETO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.736,59		Valor Total: 1.736,59
Item: 47	Unidade: UND	Marca: MBRC	Modelo:
Descrição: VALVULA 04 VIAS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 372,31		Valor Total: 1.116,93
Item: 48	Unidade: UND	Marca: LNG	Modelo:
Descrição: VALVULA PU			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.255,00		Valor Total: 1.255,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIANCA PNEUS E SERVICOS	094	11.106.015/0001-55	70.538,00	46.400,00		Sim
2 MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E	048	10.957.585/0001-96	49.425,50	46.500,00	0,22	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 18/10/2023 10:47:17
LOTE 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: COFAP	Modelo:
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 507,42		Valor Total: 3.044,52
Item: 2	Unidade: UND	Marca: COFAP	Modelo:
Descrição: AMORTECEDOR TRAZEIRO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 385,64		Valor Total: 2.313,84
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MOURA	Modelo:
Descrição: BATERIA (60 AMPERES)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 945,49		Valor Total: 3.781,96
Item: 4	Unidade: UND	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: BOMBA DE COMBUSTÍVEL			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 372,11		Valor Total: 1.488,44

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 5	Unidade: UND	Marca: METAL ALIZ	Modelo:
Descrição: BUCHA DA SUSPENÇÃO DIANTEIRA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 43,98		Valor Total: 439,80
Item: 6	Unidade: UND	Marca: AXIOS	Modelo:
Descrição: BUCHA DA SUSPENÇÃO TRASEIRA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 38,06		Valor Total: 380,60
Item: 7	Unidade: UND	Marca: LNG	Modelo:
Descrição: CARDAN			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 262,17		Valor Total: 1.048,68
Item: 8	Unidade: UND	Marca: VOLKSWAGEN	Modelo:
Descrição: CILINDRO DE FREIO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 80,34		Valor Total: 482,04
Item: 9	Unidade: UND	Marca: DAYCO	Modelo:
Descrição: CORREIA DO ALTERNADOR			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 57,51		Valor Total: 230,04
Item: 10	Unidade: UND	Marca: CONTINENTAL	Modelo:
Descrição: CORREIA SICRONIZADA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 133,62		Valor Total: 267,24
Item: 11	Unidade: UND	Marca: VOLKSWAGEN	Modelo:
Descrição: COXIM DO MOTOR			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 186,05		Valor Total: 1.116,30
Item: 12	Unidade: UND	Marca: HIPPER FREIOS	Modelo:
Descrição: DISCO DE FREIO			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 378,87		Valor Total: 3.030,96
Item: 13	Unidade: UND	Marca: SCAPEX	Modelo:
Descrição: ESCAPAMENTO (KIT COMPLETO)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 389,02		Valor Total: 778,04
Item: 14	Unidade: UND	Marca: ARTEB	Modelo:
Descrição: FAROL			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 439,76		Valor Total: 1.759,04
Item: 15	Unidade: UND	Marca: CINDUMEL	Modelo:
Descrição: FEIXE DE MOLA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 216,50		Valor Total: 433,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: MAHLE METAL	Modelo:
Descrição: FILTRO DE AR			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 36,37		Valor Total: 145,48
Item: 17	Unidade: UND	Marca: FRAM	Modelo:
Descrição: FILTRO DE COMBUSTÍVEL			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 33,83		Valor Total: 135,32
Item: 18	Unidade: UND	Marca: FRAM	Modelo:
Descrição: FILTRO DE ÓLEO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 41,44		Valor Total: 165,76
Item: 19	Unidade: UND	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: KIT DESCARBONIZAÇÃO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 252,86		Valor Total: 1.011,44
Item: 20	Unidade: UND	Marca: AMORTEL	Modelo:
Descrição: KIT EMBREAGEM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 257,10		Valor Total: 514,20
Item: 21	Unidade: UND	Marca: COBREQ	Modelo:
Descrição: KIT PASTILHA DE FREIO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 176,76		Valor Total: 1.767,60



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA**

Item: 22	Unidade: UND	Marca: NGK	Modelo:
Descrição: KIT VELA DE IGNIÇÃO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 270,62		Valor Total: 1.082,48
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: GP	Modelo:
Descrição: LANTERNA TRASEIRA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 47,36		Valor Total: 189,44
Item: 24	Unidade: UND	Marca: EQUIPA-PAR	Modelo:
Descrição: PARA-BRISA DIANTEIRO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 54,97		Valor Total: 109,94
Item: 25	Unidade: UND	Marca: TORRE FORTE	Modelo:
Descrição: PINÇA DE FREIO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 241,87		Valor Total: 967,48
Item: 26	Unidade: UND	Marca: AUTOSTAR	Modelo:
Descrição: PONTEIRA DA DIREÇÃO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 59,20		Valor Total: 355,20
Item: 27	Unidade: UND	Marca: SKF	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 109,94		Valor Total: 439,76
Item: 28	Unidade: UND	Marca: SKF	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 91,35		Valor Total: 365,40
Item: 29	Unidade: UND	Marca: VTO DDU	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO TENSOR TRASEIRO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 148,00		Valor Total: 592,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: ROLT	Modelo:
Descrição: TENSOR DE CORREIA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 216,00		Valor Total: 864,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIANCA PNEUS E SERVICOS	004	11.106.015/0001-55	34.644,00	29.300,00		Sim
2 MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E	118	10.957.585/0001-96	31.988,50	29.400,00	0,34	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 18/10/2023 10:47:18

LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: COFAP	Modelo:
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 785,93		Valor Total: 7.859,30
Item: 2	Unidade: UND	Marca: NAKATA	Modelo:
Descrição: AMORTECEDOR TRAZEIRO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 397,70		Valor Total: 3.977,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MOURA	Modelo:
Descrição: BATERIA (60 AMPERES)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 727,22		Valor Total: 5.817,76

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 4	Unidade: UND	Marca: BOSCH	Modelo:
Descrição: BOMBA DE COMBUSTÍVEL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.505,57		Valor Total: 9.033,42
Item: 5	Unidade: UND	Marca: GREENPARTS	Modelo:
Descrição: BUCHA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 87,10		Valor Total: 871,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: IVECOMPANY	Modelo:
Descrição: BUCHA DA SUSPENSÃO TRASEIRA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 132,56		Valor Total: 1.325,60
Item: 7	Unidade: UND	Marca: IMPORTADO	Modelo:
Descrição: CARDAN			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 265,12		Valor Total: 530,24
Item: 8	Unidade: UND	Marca: FIAT	Modelo:
Descrição: CILINDRO DE FREIO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.515,04		Valor Total: 6.060,16
Item: 9	Unidade: UND	Marca: DAYCO	Modelo:
Descrição: CORREIA DO ALTERNADOR			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 113,63		Valor Total: 454,52
Item: 10	Unidade: UND	Marca: CONTINENTAL	Modelo:
Descrição: CORREIA SICRONIZADA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 340,88		Valor Total: 681,76
Item: 11	Unidade: UND	Marca: METAL ALIZ	Modelo:
Descrição: COXIM DO MOTOR			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 407,17		Valor Total: 3.257,36
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MDS	Modelo:
Descrição: DISCO DE FREIO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 689,34		Valor Total: 2.757,36
Item: 13	Unidade: UND	Marca: BBS-IMPORT	Modelo:
Descrição: FAROL			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 946,90		Valor Total: 3.787,60
Item: 14	Unidade: UND	Marca: HOESCH	Modelo:
Descrição: FEIXE DE MOLA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.420,35		Valor Total: 2.840,70
Item: 15	Unidade: UND	Marca: MAXX FILTER	Modelo:
Descrição: FILTRO DE AR			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 71,02		Valor Total: 426,12
Item: 16	Unidade: UND	Marca: TREVOAUTOMOTI	Modelo:
Descrição: FILTRO DE COMBUSTÍVEL			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 39,77		Valor Total: 238,62
Item: 17	Unidade: UND	Marca: MANN FILTER	Modelo:
Descrição: FILTRO DE ÓLEO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 69,12		Valor Total: 414,72
Item: 18	Unidade: UND	Marca: HD IMPORTS	Modelo:
Descrição: KIT DESCARBONIZAÇÃO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 378,76		Valor Total: 2.272,56
Item: 19	Unidade: UND	Marca: VALEO	Modelo:
Descrição: KIT EMBREAGEM			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.158,93		Valor Total: 8.635,72
Item: 20	Unidade: UND	Marca: FRAS-LE	Modelo:
Descrição: KIT LONA DE FREIO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 312,48		Valor Total: 1.874,88



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA**

Item: 21	Unidade: UND	Marca: SYL	Modelo:
Descrição: KIT PASTILHA DE FREIO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 208,32		Valor Total: 2.083,20
Item: 22	Unidade: UND	Marca: ROC	Modelo:
Descrição: KIT SAPATAS DE FREIO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 187,49		Valor Total: 1.124,94
Item: 23	Unidade: UND	Marca: NGK	Modelo:
Descrição: KIT VELA DE IGNIÇÃO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 378,76		Valor Total: 2.272,56
Item: 24	Unidade: UND	Marca: PRIME	Modelo:
Descrição: LANTERNA TRASEIRA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 142,04		Valor Total: 568,16
Item: 25	Unidade: UND	Marca: GLASSTECH	Modelo:
Descrição: PARA-BRISA DIANTEIRO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 378,76		Valor Total: 1.515,04
Item: 26	Unidade: UND	Marca: VIEMAR	Modelo:
Descrição: PONTEIRA DA DIREÇÃO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 170,44		Valor Total: 1.022,64
Item: 27	Unidade: UND	Marca: SKF	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 492,39		Valor Total: 1.969,56
Item: 28	Unidade: UND	Marca: APEX	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 246,00		Valor Total: 984,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: ROLTENS	Modelo:
Descrição: ROLAMENTO TENSOR TRASEIRO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 151,50		Valor Total: 454,50
Item: 30	Unidade: UND	Marca: ROLTENS	Modelo:
Descrição: TAMBOR DE FREIO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 151,50		Valor Total: 909,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: SCHADEK	Modelo:
Descrição: TENSOR DE CORREIA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 390,00		Valor Total: 780,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIANCA PNEUS E SERVICOS	141	11.106.015/0001-55	81.108,00	76.800,00		Sim
2 MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E	023	10.957.585/0001-96	99.611,10	76.900,00	0,13	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 18/10/2023 10:47:18

LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PÇ	Marca: PANEGOSS	Modelo:
Descrição: Manga de eixo lado esquerdo p/ patrol			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.560,00		Valor Total: 9.120,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 2	Unidade: PÇ	Marca: TRATORVEL	Modelo:
Descrição: Manga de eixo lado direito p/ patrol			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.240,00		Valor Total: 6.480,00
Item: 3	Unidade: KIT	Marca: ALTAPARTS	Modelo:
Descrição: Motor p/ patrol			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2.670,00		Valor Total: 16.020,00
Item: 4	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Eixo virabrequim p/ patrol			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 10.415,00		Valor Total: 10.415,00
Item: 5	Unidade: PÇ	Marca: TIMKEN	Modelo:
Descrição: Rolamento do tander p/ patrol			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 440,00		Valor Total: 2.640,00
Item: 6	Unidade: PÇ	Marca: NACIONAL	Modelo:
Descrição: Helice p/ patrol			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 2.376,00		Valor Total: 7.128,00
Item: 7	Unidade: PÇ	Marca: NISSAN	Modelo:
Descrição: Correia p/ alternadorp/ patrol			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 900,00		Valor Total: 2.700,00
Item: 8	Unidade: JGS	Marca: LONAFLEX	Modelo:
Descrição: Lona de freio p/ patrol			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 656,00		Valor Total: 6.560,00
Item: 9	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Filtro de arinterno p/ patrol			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 825,42		Valor Total: 3.301,68
Item: 10	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Filtro de ar externo p/ patrol			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 855,42		Valor Total: 2.566,26
Item: 11	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Conjunto do circulo p/ patrol			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.687,37		Valor Total: 7.374,74
Item: 12	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Acomplamento p/ patrol			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.628,44		Valor Total: 6.513,76
Item: 13	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Mangueira de freio p/ patrol			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 979,15		Valor Total: 3.916,60
Item: 14	Unidade: PÇ	Marca: JUNTA DE AÇO	Modelo:
Descrição: Junta de embreagem p/ patrol			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 881,08		Valor Total: 2.643,24
Item: 15	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Plato de embreagem p/ patrol			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 9.050,09		Valor Total: 18.100,18
Item: 16	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Disco de embreagem p/ patrol			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 522,22		Valor Total: 2.088,88
Item: 17	Unidade: PÇ	Marca: FLYNN	Modelo:
Descrição: Separador de embreagem p/ patrol			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 512,56		Valor Total: 2.050,24
Item: 18	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Engrenagem frentee ré p/ patrol			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 12.753,23		Valor Total: 25.506,46

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 19	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Garfo frentee re p/ patrol			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 791,98		Valor Total: 4.751,88
Item: 20	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Eixo do diferencial p/ patrol			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.743,98		Valor Total: 3.487,96
Item: 21	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Retentor da roda dianteira p/patrol			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.679,44		Valor Total: 16.794,40
Item: 22	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Rolamento da roda p/ patrol			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 3.013,88		Valor Total: 18.083,28
Item: 23	Unidade: JG	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Juntacompleto do motor p/ patrol			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6.876,46		Valor Total: 13.752,92
Item: 24	Unidade: JG	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Calço do giro da patrol			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 235,00		Valor Total: 940,00
Item: 25	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Mangote do radiador p/ patrol			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 141,77		Valor Total: 850,62
Item: 26	Unidade: PÇ	Marca: APC	Modelo:
Descrição: Retentor da roda trazeirapatrol			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 152,00		Valor Total: 1.520,00
Item: 27	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Coxim p/ patrol			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 419,96		Valor Total: 4.199,60
Item: 28	Unidade: PÇ	Marca: AGEL	Modelo:
Descrição: Reparo da direção p/ patrol			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 300,00		Valor Total: 3.000,00
Item: 29	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Cano de freio p/ patrol			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 252,99		Valor Total: 2.529,90
Item: 30	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Pino central p/ patrol			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 270,57		Valor Total: 1.352,85
Item: 31	Unidade: PÇ	Marca: VEDSTORE	Modelo:
Descrição: Reparo do quebra roda p/ patrol			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 489,60		Valor Total: 4.896,00
Item: 32	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Colar de embreagem p/ patrol			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 522,22		Valor Total: 5.222,20
Item: 33	Unidade: PÇ	Marca: AGJ	Modelo:
Descrição: Luva de embreagem p/ patrol			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 4.000,00		Valor Total: 20.000,00
Item: 34	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Retentor de embreagem p/ patrol			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.211,04		Valor Total: 12.110,40
Item: 35	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Cano ingetor p/ patrol			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6.249,79		Valor Total: 62.497,90



**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA**

Item: 36	Unidade: PÇ	Marca: NOR	Modelo:
Descrição: Chaveta da direção p/ patrol			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 95,00		Valor Total: 1.900,00
Item: 37	Unidade: PÇ	Marca: AVM	Modelo:
Descrição: Cuba p/ patrol			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 659,00		Valor Total: 6.590,00
Item: 38	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Filtro diesel p/ patrol			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 300,80		Valor Total: 3.008,00
Item: 39	Unidade: PÇ	Marca: SEM MARCA	Modelo:
Descrição: Contra pino p/ patrol			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 650,00
Item: 40	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Filtro hidraulico p/ patrol			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 619,21		Valor Total: 6.192,10
Item: 41	Unidade: PÇ	Marca: AXIOS	Modelo:
Descrição: Barra do passe p/ patrol			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 219,00		Valor Total: 2.190,00
Item: 42	Unidade: PÇ	Marca: VIEL MÁQUINAS	Modelo:
Descrição: Trava do passe p/ patrol			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 128,00		Valor Total: 1.280,00
Item: 43	Unidade: PÇ	Marca: SEM MARCA	Modelo:
Descrição: Porcado braço direção p/ patrol			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 800,00
Item: 44	Unidade: PÇ	Marca: NEW HOLLAND	Modelo:
Descrição: Bucha esferica p/ patrol			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 316,24		Valor Total: 3.162,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALIANCA PNEUS E SERVICOS	095	11.106.015/0001-55	336.887,45	336.887,45		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: JORGE PORTO CHELES